
J�r� �� ta�� � � ��� � ���k���� �k�� � Aut������ Brod��� – j���� ��zd� MC Me���� 
12.–14. ���n� (za��� s�r�n�) � p����� č�ro����i� 30. ���n� (��e��� s�r�n�).
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Oldřich Nermuť, Petr Mědílek.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, fax 491 467 553, 
www.cervenykostelec.cz, e-mail: zpravodaj@mestock.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3500 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk VH PRINT Josef Hlávko, s.r.o. Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. března, datum vydání 2. dubna.
Uzávěrka zpravodaje na květen je stanovena na 15. dubna.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna



Měst�k� �e�h�v� �u�b� �eto� �l��� 150 �e� ��� ��is��n�� . 

Poča�� �eto� ���vo�� �ř�l�, � t�� �� �l��í�� m���� p� n��ra�� d� O�e��i�� ��n�va� hod�v��� � �u���.

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 

G����� �í�� �� �eš�� �í�� �����ý�� n�pa�� ��r���� ����� p��� �, ��� � ��v���. 
Po��e��� d�p��u���� �b����� D�va����� s��b�� J�rá��� N��� By�ž�� � �r�� T�� � t��.

D�l�� d�p��u���� n� ��lostá��� �����í��� dost�� za�l������ Py�m��i�� S��b��� J�rá�k�v� ��va�l� Hr�n��.

Vl��� n���n�v��� s��b�� T�i���u� Če�k� T��b�v� z��j�� p��� � � ����, � t� ����m��is�i��� p�jat�� �ns��na�� 
Ko�k� n� k����í�� .

S�učás�� o�l�� ��l� n� ���l��� �n�r� � ����n� �ýst�v� �� �ýst���� ���� �ěst���h� �řa��. Sl��nos��� 
k�n���  �� u��u�e��� � D�va��� J. K. T�l� � s��� � 6. ���n� o� 18 ho�. Fot �: T�má� K��� 

Výst�v� �las���ě���h� �r����� T��l��� j���� ��. ���p����l� �eto��� 85. n�r������� An�� Rus���. 
Fot �: J�ro�l�� K�r��n�

P���� d�p��u���� 16. ro����� ��va����� �����í��� � Č������� Kos��l�� �í�k�l� D�va�l� E��� P�r���i��, 
k���� p�b���l� D�va�l� J. K. T�l� �r�� � �� b��� � ro��’�’r���� B���� Elt�n� J��n�.

Poča�� �eto� ���vo�� �ř�l�, � t�� �� �l��í�� m���� p� n��ra�� d� O�e��i�� ��n�va� hod�v��� � �u���.

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� H���n� Rad�v�: Č����n�kos���e��� z�pa� ���n�� Vlast� H��k�v�: L�n�k�� ��i�� ��� � ���n��

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��



Radnice informuje

1

Je tu duben, a to znamená neodvratný
nástup jara. Věřme, že tomu tak bude a
zima nás nepřekvapí nečekanou sněhovou
nadílkou. Jako každý rok, i letos začíná
úklid komunikací, chodníků a jiných ne-
pěkných zákoutí našeho města. Odbor mí-
stního hospodářství, který má úklid města
na starost, udělá vše pro to, aby se s úkli-
dem neotálelo a postupně bylo město po
zimě opět čisté. 

Ve čtvrtek 28. února se konalo v letoš-
ním roce první zasedání zastupitelstva
města.  V úvodu vedoucí rozvoje města in-
formoval členy zastupitelstva o investič-
ních akcích, které jsou připravované
k realizaci v tomto roce. Dalším bodem
jednání byla zpráva z jednání finančního 
výboru. Následovala informace o rozpoč-
tových opatřeních přijatých v minulém
roce. Nejdůležitějším projednávaným ma-
teriálem byl závěrečný účet města za rok

2012 včetně auditu hospodaření za stejné
období. V letošním roce poprvé byli zastu-
pitelé seznámeni i s novým dokumentem,
kterým je účetní závěrka města za rok
2012. Dalšími body programu byly zprávy
Policie ČR a městské policie o bezpeč-
nostní situaci města v roce 2012 a již tra-
diční majetkové záležitosti, které řeší
koupě, prodeje, směny a další skutečnosti
týkající se majetku města. Přítomní zastu-
pitelé jednomyslně zamítli napojení našeho
města na pitnou vodu z Polické křídové

pánve a schválili přípravu a realizaci dal-
ších stripovacích kolon na vrtu ve staré vo-
dárně a na vrtu Borek. Dále byla schválena
příprava a realizace nového vrtu v oblasti
Lhoty. Zastupitelstvo města schválilo i dvě
nové obecně závazné vyhlášky, které se tý-
kají komunálního odpadu.

Začátkem března se již tradičně konala
přehlídka amatérského činoherního a hu-
debního divadla, na které se představilo
celkem třináct divadelních souborů. Za
bezvadnou reprezentaci města bych chtěl
všem, kteří se jakkoliv na šestnáctém roč-
níku přehlídky podíleli, touto cestou podě-
kovat. 

V závěru mi dovolte vás pozvat na kon-
cert městské dechové hudby, která v tomto
roce oslaví 150. výročí založení.

Petr Mědílek, starosta města
Foto: Tomáš Kábrt

Slovo starosty města

Ve čtvrtek 28. února v 16 hod. se konalo
v malém sále Divadla J. K. Tyla letošní
první zasedání zastupitelstva města.

Z programu jednání:

- Červený Kostelec – Olešnice, splašková
kanalizace
- Kanalizační přípojky – Červený Kostelec
– Olešnice
- Technická infrastruktura pro 7 RD
- Tepelná úspora v Grafoklubu
- I/14 Č. Kostelec – ul. Náchodská + 17.
listopadu (oprava + inž. sítě)
- Červený Kostelec – posílení zásobování
pitnou vodou
- Přeložka kabelu ČEZ, od sokolovny
k firmě Tesmen, Olešnice u Č. Kostelce
- Olešnice u Červeného Kostelce, p.č.
2224, veřejné osvětlení
- Informace z jednání finančního výboru
- Rozpočtové opatření č. 72
- Rozpočtová opatření přijatá RM v roce
2012
- Závěrečný účet města za rok 2012
- Účetní závěrka města za rok 2012
- Bezúplatný převod silnic III/3037 a
III/5671 včetně pozemků 
- Koupě části pozemku p.č. 864/1 v k.ú.
Červený Kostelec
- Koupě části pozemku do majetku města
p.č. 936/1 v k.ú. Horní Kostelec
- Koupě pozemku p.č. 328 v k.ú. Bohdašín
nad Olešnicí
- Přidělení dvou pozemků k výstavbě RD 
- Záměr prodeje částí pozemků p.č. 113/1,
st.p.č. 247 a p.č. 190/3 v k.ú. Červený Kos-
telec
- Prodej částí pozemků p.č. 890/2 a p.č.
891/1 v k. ú. Č. Kostelec

- Prodej pozemku p.č. 2645 se zřízením VB
v k. ú. Olešnice u Č. K.
- Prodej mostu ev.č. 60113 na p.č. 2655
v k. ú. Olešnice u Č. K.
- Směna části pozemku p.č. 938/8 za p.č.
938/17 v k. ú. Č. Kostelec
- Návrh změny obecní hranice v k. ú. Sto-
lín
- Bezpečnostní situace města v roce 2012
OO PČR Hronov
- Zpráva o činnosti Městské policie Č. Kos-
telec za rok 2012
- Pitná voda
- Obecně závazná vyhláška č. 1/2013 o na-
kládání s komunálním a stavebním odpa-
dem 
- Obecně závazná vyhláška č. 2/2013 o po-
platku za komunální odpad

Jednání rady města se koná pravidelně
jednou za čtrnáct dní vždy ve středu od 16
hod. Na svých zasedáních v uplynulém ob-
dobí mimo jiné Rada města Červený Kos-
telec projednala:

1. Probíhající a připravované investiční
akce
- Kanalizační přípojky – Č. Kostelec –
Olešnice
- Technická infrastruktura pro 7 RD
- Tepelná úspora v Grafoklubu
- I/14 Červený Kostelec - ul. Náchodská +
17. listopadu (oprava + inž. sítě)
- Červený Kostelec – Posílení zásobování
pitnou vodou

2. Oblast finanční
- Informace z jednání DR Voda Červený
Kostelec s.r.o.
- Hospodaření VODA Červený Kostelec
s.r.o. v roce 2012
- Rozdělení hospodářského výsledku Voda
Červený Kostelec s.r.o za rok 2012
- Odměny statutárním orgánům Voda Čer-
vený Kostelec s.r.o.
- Hospodaření VODA Č. Kostelec za ob-
dobí leden 2013

3. Dále byly projednány
- Majetkové záležitosti
- Rozšíření kontejnerového stání
- Monitorování vlivu bývalé skládky od-
padů na Bohdašíně na podzemní vody
- Příprava zasedání Zastupitelstva města
Červený Kostelec
- Pronájmy bytů
- Informace z jednání komisí RM

Petr Mědílek

Informace z jednání zastupitelstva města Informace z jednání rady města

Zápisy z jednání zastupitelstva města a
usnesení z jednání rady města naleznete

na internetových stránkách města 
www.cervenykostelec.cz

Úřední dny MěÚ

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.

                  výstavby, matrika, sociální,
                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Město bude instalovat nové stripovací kolony



Radnice informuje

2

Zastupitelstvo na svém zasedání 28.
února rozhodlo ve věci, jak zkvalitnit pitnou
vodu v Červeném Kostelci. Ze tří možností
– napojení na přivaděč vody z Polické kří-
dové pánve, přípravy stripovacích kolon na
dvou městských vrtech a realizace nového
vrtu v oblasti Lhota – se dvacet přítomných
zastupitelů jednohlasně vyjádřilo pro čer-
pání vody z vlastních zdrojů.

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
ve čtvrtek 28. února schválilo „přípravu a
realizaci stripovacích kolon na vrtu ve staré
vodárně a na vrtu Borek“, dále schválilo
„přípravu a realizaci nového vrtu v oblasti
Lhota“ a zamítlo „možnost napojení na při-
vaděč pitné vody z Polické křídové pánve“.
Učinilo tak jednohlasně. „Překvapilo mě, že
všichni z dvaceti přítomných zastupitelů
chtěli situaci řešit stripovacími kolonami a
všichni do jednoho se nechtěli připojit na
Polickou křídovou pánev. Důvod byl asi
jasný. V případě napojení na Polickou kří-

dovou pánev zvýšení cen vodného a dlouhá,
až pětiletá realizace,“ reagoval na rozhod-
nutí zastupitelstva starosta města Petr Mě-
dílek.

Dalšími kroky tedy bude instalace dvou
stripovacích kolon, a to na vrtu ve staré vo-
dárně a na vrtu Borek, a realizace nového
vrtu ve Lhotě. „Cena těchto prací se bude
pohybovat okolo 4 milionů korun. Letos by
měly být práce hotovy,“ dodal starosta Petr
Mědílek.

Zastupitelstvo takto rozhodlo také v re-
akci na výsledky z instalované stripovací
kolony na vodojemu na Chrbech, která do-
kázala natolik snížit množství chlolorova-
ných uhlovodíků ve vodě, že dosáhly
neměřitelných hodnot. Více o těchto vý-
sledcích v článku: Výsledek nové stripovací
kolony: Neměřitelné hodnoty chlorovaných
uhlovodíků!

Text i foto:
Tomáš Kábrt

Červený Kostelec nebude napojen na přivaděč vody z Polické křídové pánve

V měsíci březnu zástupci města a Ing.
arch. Wajsar konkretizovali keramické a vý-
tvarné práce dětí a studentů červenokoste-
leckých škol, podle kterých by firma Prefa
Praha mohla vytvořit betonové sochy zdo-
bící vybrané lokality – Občinu a vodojem.

Dále se k vybraným lokalitám přidalo
jedno místo. Jedná se o zahradu u domku
Boženy Němcové. Toto místo bude osazeno
sedací soupravou z dílny Šárky Kmoníč-
kové. Další sedací souprava společně se
„zvířaty“ od Josefa Hanuše bude osazena
do lesoparku Občina a vybraná díla z ko-
lekce „Voda“ budou zdobit okolí vodojemu
na Chrbech. 

Tato díla byla předána společnosti Prefa
Praha, kde projdou složitým procesem roz-
pracování tak, aby je bylo možno vyrobit,
byla bezpečná a ergonomicky vyhovovala
současným trendům. Poté se společně
s městským architektem a autory děl znovu
zaměříme na tvar našich předloh a skuteč-
nou podobu po úpravách ve firmě Prefa
Praha.  

Doufám, že vše bude pokračovat bez po-
tíží a již brzy si budeme moci užít netradič-
ního odpočinku s těmito díly.

Richard Bergmann
Foto: Tomáš Kábrt

Úprava a dosadba dřevin 
v okolí Divadla J. K. Tyla

V únorovém a březnovém čísle zpravo-
daje jste byli informováni o záměru úpravy
dřevin v okolí divadla. Byly zpracovány
dva návrhy oslovených odborných firem,
které vycházely z původního návrhu měst-
ského architekta Ing. arch. Wajsara. Ty po-
soudila komise životního prostředí 27.
února. Zpracované návrhy na úpravu a do-
sadbu dřevin u sokolovny a divadla vzala
rada města 6. března na vědomí a schválila
jeden z návrhů s doplněním vybraného ná-
vrhu podle stanoviska komise životního
prostředí. Následně 7. března město podalo
žádost o povolení ke kácení dřevin. 

V současné době probíhá správní řízení
o vydání povolení ke kácení dřevin, do kte-
rého se v posledním možném dnu jako jeho
účastník přihlásilo o. s. Tudíž je zřejmé, že
pravomocné rozhodnutí nebude vydáno do
konce března, tj. do konce období vegetační
klidu. Proto je termín realizace celé akce
přesunut až na podzim 2013.

Zároveň s kácením bude provedena ná-
hradní výsadba podle schváleného návrhu.

Vedení Červeného Kostelce

Další osud keramických a výtvarných děl

Upozornění na podomní prodej
V poslední době jsme se na radnici setkali se stížnostmi na podomní prodej, který

využívá ochoty občanů za účelem vlastního, většinou neadekvátního zisku.
Město Červený Kostelec zatím neplánuje vydat vyhlášku, která by podomní prodej

zakazovala nebo regulovala, jak to uskutečnil např. Zlín, a to z důvodu komplikované
kontroly takové činnosti.Vedení města proto alespoň upozorňuje všechny občany, zej-
ména ty starší, aby podomní prodejce brali buď s rezervou, nebo hájili svá práva na
svobodnou volbu a žádné zboží či služby od nich nekupovali.

Vedení Červeného Kostelce

Z instalace stripovací kolony na Chrbech



Na veřejných prostranstvích s kontejnery na tříděné sklo a
plasty se ve čtvrtek 7. března objevily modré kontejnery na tří-
děný sběr odpadového papíru. V ten den bylo rozvezeno čtrnáct
kontejnerů, které budou vyváženy spolu s ostatním tříděným od-
padem. Do středy 13. března byly rozvezeny další čtyři kontej-
nery. Poplatek za odpad, který vybírá od občanů město, zůstává
nezměněn.

Veřejná stanoviště s odpadními kontejnery:
Lhota – u závor, Olešnice – u prodejny, Nerudova ulice, ul.

Gen. Kratochvíla, u školní jídelny, Horní Kostelec – u školy

a u HPM, Bohdašín, Jiráskova ulice – u Textonie, Náchodská

ulice – u Bedny, Vyšehrad, autobusové nádraží, Stolín –

náves.

Dalších šest stanovišť se plánuje zřídit. Celkem bude umístěno
20 kontejnerů na odpadový papír.

Poplatek za odpad, který vybírá od občanů město, zůstává ne-
změněn. Stejně tak zůstává nezměněn i provoz sběrny a výkupny
Pavel Plíštil v ulici 17. listopadu.

Prosíme tímto občany, aby do kontejnerů na tříděný odpad ne-
vhazovali další příměsi nebo jiný odpad než ten, pro který jsou tyto
kontejnery určeny, a kontejnery zavírali.

K zavedení nádobového sběru odpadového papíru existuje ně-
kolik důvodů. Jeden z nejdůležitějších je častý a déletrvající po-
žadavek řady občanů města, legislativní důvody a zvýšení
komfortu služeb pro občany v odpadovém hospodářství města Čer-
vený Kostelec.

Text: Štěpán Křeček, Tomáš Kábrt
Foto: Tomáš Kábrt

Radnice informuje

3

Na veřejná stanoviště v Červeném Kostelci byly umístěny kontejnery na odpadový papír

Město Červený Kostelec pokračuje ve správě svého „kulturního
dědictví“ i v roce 2013. 

Další na řadě je generální oprava kříže v Olešnici na křižovatce
u bývalé prodejny potravin (naproti Pomníku padlým). Kříž byl ve
středu 6. března odvezen do kamenické dílny, kde bude kompletně
opraven a po úpravě předzahrádky bude opětovně vztyčen na pů-
vodním místě. Předpokládaný termín dokončení opravy je květen
2013. 

Další opravy „kulturního dědictví“

(již na náklady Svazku obcí Úpa)

- dokončení opravy kapličky (fasáda) v Olešnici, která byla zapo-
čata na podzim (výměna oken)
- oprava pomníku padlým ve Stolíně
- oprava sochy sv. Jana Nepomuckého na Bohdašíně
- oprava sochy sv. Jana Nepomuckého ve Lhotě
- oprava kříže „u mlýna“ v Olešnici

Text: Jana Petrů, Tomáš Kábrt
Foto: Petr Mědílek

Další část kulturního dědictví bude opravena

Červený Kostelec symbolicky podpořil mezinárodní konferenci 
s tématem zákazu těžby břidlicového plynu metodou HF

Vedení města Červený Kostelec symbolicky podpořilo mezi-
národní konferenci s tématem zákazu těžby břidlicového plynu
metodou hydraulického frakování Berounská výzva 2013. Na
konferenci v Berouně vystoupili 7. března s příspěvky odpůrci
této těžby plynů z řady zemí celého světa, mj. z Jihoafrické re-
publiky, USA, Ukrajiny apod. Místostarosta města Richard
Bergmann vyjádřil podporu konference vyvěšením vlajky koa-
lice STOP HF. 

Berounské výzvy se zúčastnili zástupci ekologických sdružení,
vědeckých institucí a dalších organizací z více než deseti zemí
světa, mj. z Jihoafrické republiky, USA, Ukrajiny, Dánska, Irska,
Rumunska, Fracie, Bulharska apod. Cílem setkání bylo spojit síly
při zastavení metody hydraulického štěpení břidlic a dalších hornin
v EU i dalších zemích světa.

Červený Kostelec symbolicky podpořil konferenci vyvěšením
praporu STOP HF. Text i foto: Tomáš Kábrt



Radnice informuje

4

Článek 1
Předmět vyhlášky, pojmy

1) Touto obecně závaznou vyhláškou stanovuje město Červený Koste-
lec systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů vznikajících na jeho území včetně jejich
biologicky rozložitelné složky a systému nakládání se stavebním odpadem
na území města. Zároveň tato obecně závazná vyhláška stanovuje systém
zpětného odběru elektrozařízení zprostředkovávaný městem na jeho
území.

2) Nakládáním s odpady se rozumí shromažďování, sběr, výkup, tří-
dění, přeprava, doprava, skladování, úprava, využití a odstranění od-
padů.

3) Komunálním odpadem se rozumí veškerý odpad vznikající na území
obce při činnosti fyzických osob a který je uveden jako komunální odpad
v Katalogu odpadů, s výjimkou odpadů vznikajících u právnických osob
nebo fyzických osob oprávněných k podnikání.

4) Odpadem podobným komunálnímu odpadu se rozumí veškerý odpad
vznikající na území obce při činnosti právnických osob nebo fyzických
osob oprávněných k podnikání a který je uveden jako komunální odpad
v Katalogu odpadů.

5) Nebezpečným odpadem je komunální odpad vykazující jednu nebo
více nebezpečných vlastností.

6) Biologickým odpadem se rozumí biologicky rozložitelný odpad
z kuchyní a stravoven, ze zahrad a veřejné zeleně. Biologický odpad je
komunálním odpadem. 

7) Elektrozařízením se rozumí zařízení, jehož funkce závisí na elek-
trickém proudu nebo na elektromagnetickém poli nebo zařízení k výrobě,
přenosu a měření elektrického proudu nebo elektromagnetického pole, a
které je určeno pro použití při napětí nepřesahujícím 1000 V pro střídavý
proud a 1500 V pro stejnosměrný proud, s výjimkou zařízení určených vý-
lučně pro účely obrany státu.

8) Elektrozařízením pocházejícím z domácností se rozumí použité elek-
trozařízení pocházející z domácností.

9) Zpětným odběrem elektrozařízení zprostředkovávaným městem se
rozumí odebírání použitých elektrozařízení pocházejících z domácností od
spotřebitelů bez nároku na úplatu na místě k tomu určeném touto obecně
závaznou vyhláškou.

10) Elektroodpadem se rozumí elektrozařízení pocházející z domác-
ností, které se stalo odpadem, včetně komponentů, konstrukčních dílů a
spotřebních dílů, které v tom okamžiku jsou součástí zařízení. Elektrood-
pad je komunálním odpadem.

11) Prvotním původcem komunálních odpadů je každý, při jehož čin-
nosti vzniká na území města komunální odpad.

12) Shromažďováním komunálních odpadů je krátkodobé soustřeďo-
vání komunálních odpadů do shromažďovacích prostředků v místě jejich
vzniku před dalším nakládáním s nimi. Místem vzniku podle této obecně
závazné vyhlášky je území města.

13) Oprávněná osoba je každá právnická osoba nebo fyzická osoba
oprávněná k podnikání, která je oprávněná k nakládání s odpady podle
zvláštního právního předpisu. V případě komunálního odpadu nebo od-
padu podobnému komunálnímu odpadu za podmínek uvedených v této
obecně závazné vyhlášce je oprávněnou osobou město.

Článek 2
Povinnosti při nakládání s komunálním odpadem

1) Prvotní původce komunálních odpadů má při své činnosti nebo
v rozsahu své působnosti povinnost předcházet vzniku komunálních od-
padů, omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti; komunální od-
pady, jejichž vzniku nelze zabránit, musí být využity, případně odstraněny
způsobem, který neohrožuje lidské zdraví a životní prostředí v souladu
s touto obecně závaznou vyhláškou.

2) Prvotní původce komunálních odpadů je povinen zjistit, zda osoba,
které předává komunální odpady, je k jejich převzetí oprávněná. V pří-

padě, že se tato osoba oprávněním neprokáže, nesmí jí být komunální
odpad předán. 

3) Prvotní původce komunálních odpadů je povinen odkládat komu-
nální odpad na místech k tomu určených a komunální odpad odděleně
shromažďovat, třídit a předávat k využití a odstraňování podle systému
stanoveného obcí touto obecně závaznou vyhláškou, pokud odpad samy
nevyužijí v souladu se zvláštními právními předpisy.

4) Míšení nebezpečných odpadů navzájem nebo s ostatními odpady,
látkami nebo materiály je zakázáno.

Článek 3
Město jako původce komunálního odpadu

1) Město se stává původcem komunálního odpadu v okamžiku, kdy
prvotní původce komunálních odpadů tento odpad odloží na místo tomu
určené touto obecně závaznou vyhláškou. Město se současně stane
vlastníkem tohoto odpadu.

2) Původci odpadů, kteří produkují odpad podobný komunálnímu od-
padu, mohou na základě smlouvy s městem využít systému zavedeného
městem pro nakládání s komunálním odpadem. Smlouva musí být pí-
semná a musí obsahovat vždy výši sjednané ceny za tuto službu. Tato
smlouva podléhá schválení rady města Červený Kostelec podle zvláštního
právního předpisu.

Článek 4
Systém nakládání s komunálním odpadem

1) Podrobnosti systému nakládání s komunálním odpadem jsou uve-
deny v organizačních pokynech, které jsou stanoveny opatřením rady
města, které je zveřejněno obvyklým způsobem. Organizační pokyny se
aktualizují minimálně jednou ročně. Rada města Červený Kostelec je
tímto pověřena k vydání tohoto opatření.

2) Směsný komunální odpad

Směsný komunální odpad musí být ukládán do popelnic o objemu 110
l nebo 120 l nebo do kontejnerů o objemu 1100 l, které si jejich uživatelé
pořídí na vlastní náklady, případně plastových pytlů se speciálním potis-
kem. Směsný komunální odpad musí být ukládán do popelnic nebo do kon-
tejnerů tak, aby je bylo možné řádně uzavřít a odpad z nich nevypadával.

Uvedený způsob svozu směsného komunálního odpadu z popelnic a
kontejnerů je doplněn svozem speciálních plastových pytlů se speciálním
potiskem oprávněné osoby zajišťující svoz směsného komunálního od-
padu podle opatření rady města na základě smlouvy s městem. Do tohoto
pytle lze uložit maximálně 15 kg směsného komunálního odpadu. Tento
sběr je určen pro rekreační objekty a je možné jej využít občas i v přípa-
dech, kdy z různých důvodů nestačí běžně užívaná popelnice nebo kon-
tejner. Speciální plastové pytle musí být zavázané.

3) Odpadové sklo

Sklo jako složka komunálního odpadu musí být shromažďováno do
speciálních zeleně označených kontejnerů, do nichž nesmí být shromaž-
ďovány další příměsi, např. porcelán, automobilové sklo, drátěné sklo,
zrcadlo, plexisklo, plastové nebo kovové uzávěry lahví apod.

Tyto kontejnery jsou umístěny na stanovených veřejně přístupných
místech podle opatření rady města.

4) Odpadový plast

Plast jako složka komunálního odpadu musí být shromažďován do spe-
ciálních žlutě označených kontejnerů, do nichž nesmí být shromažďovány
další příměsi.

Tyto kontejnery jsou umístěny na stanovených veřejně přístupných
místech podle opatření rady města.

5) Nápojový karton

Nápojový karton (od mléka, ovocných nápojů apod.) jako složka ko-
munálního odpadu musí být shromažďován do speciálních červených
pytlů, do nichž nesmí být shromažďovány další příměsi. Tyto pytle jsou
vydávány správci poplatku podle zvláštní obecně závazné vyhlášky po
uhrazení poplatku za komunální odpad.

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2013 

o nakládání s komunálním odpadem a stavebním odpadem
Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se na svém zasedání dne 28. 2. 2013 usnesením č. Z-2013/1/28 usneslo vydat na základě § 17 odst. 2

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm.
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.



Radnice informuje

5

Tyto naplněné pytle prvotní původce komunálních odpadů shromáždí
do speciálních žlutě označených kontejnerů na odpadový plast. Tyto kon-
tejnery jsou umístěny na stanovených veřejně přístupných místech podle
opatření rady města.

6) Odpadový papír

Papír jako složka komunálního odpadu musí být shromažďován do
speciálních modře označených kontejnerů, do nichž nesmí být shromaž-
ďovány další příměsi. Tyto kontejnery jsou umístěny na stanovených ve-
řejně přístupných místech podle opatření rady města.

Papír jako složka komunálního odpadu, zvláště noviny, časopisy, kar-
ton, ale i ostatní papír, je možné předat ke sběru nebo k výkupu. Donášku
nebo dovoz papíru k oprávněné osobě si zajistí prvotní původce komu-
nálních odpadů. Podmínky sběru nebo výkupu papíru jsou uvedeny v opa-
tření rady města.

7) Odpadový kov

Kov jako složka komunálního odpadu, zvláště železo, litina a barevné
kovy, je možné předat ke sběru nebo k výkupu. Donášku nebo dovoz kovu
k oprávněné osobě si zajistí prvotní původce komunálních odpadů. Pod-
mínky sběru nebo výkupu kovu jsou uvedeny v opatření rady města.

8) Nebezpečný odpad

Sběr nebezpečného odpadu je prováděn pravidelně mobilní sběrnou
podle opatření rady města. Ve stanovený den jedenkrát za měsíc bude na
vybraných veřejně přístupných místech přistavena mobilní sběrna nebez-
pečného odpadu.

9) Elektroodpad

Sběr elektroodpadu je prováděn pravidelně mobilní sběrnou podle opa-
tření rady města. Ve stanovený den dvakrát i vícekrát za měsíc bude na
vybraných veřejně přístupných místech přistavena mobilní sběrna tohoto
komunálního odpadu.

10) Objemný odpad

Sběr objemného odpadu jako složky komunálního odpadu (starý ná-
bytek, odpadní sanitární výrobky apod.) je prováděn pravidelně mobilní
sběrnou podle opatření rady města. Ve stanovený den dvakrát i vícekrát
za měsíc bude na vybraných veřejně přístupných místech přistavena mo-
bilní sběrna tohoto komunálního odpadu.

11) Biologický odpad

Shromažďování biologického odpadu je možné na k tomu určeném
místě v městské čistírně odpadních vod. Donášku nebo dovoz biologic-
kého odpadu do městské čistírny odpadních vod si zajistí prvotní původce
komunálních odpadů.

12) Ostatní složky komunálního odpadu

Sběr ostatních složek komunálního odpadu, jako jsou např. oděvy, tex-
tilní materiály, jedlý olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice,
detergenty, oddělený sběr baterií a akumulátorů, dřevo, odpady z čištění
komínů a další komunální odpady, je prováděn pravidelně mobilní sběrnou
podle opatření rady města. Ve stanovený den dvakrát i vícekrát za měsíc
bude na vybraných veřejně přístupných místech přistavena mobilní sběrna
tohoto komunálního odpadu. V případě těchto složek komunálního odpadu
je nutné předem dohodnout zajištění jejich převzetí mobilní sběrnou
s městem podle opatření rady města.

Článek 5
Zpětný odběr elektrozařízení

1) Tato obecně závazná vyhláška stanovuje systém zpětného odběru
elektrozařízení jen zprostředkovávaný městem na jeho území. Ostatní způ-
soby zpětného odběru zprostředkovávané nebo zajišťované jinými oso-
bami tím nejsou dotčeny.

Zpětný odběr elektrozařízení zprostředkovávaný městem je zajišťován
těmito způsoby:

2) Zpětný odběr elektrozařízení v rámci mobilní sběrny

Zpětný odběr elektrozařízení, zvláště zařízení informačních technologií
a telekomunikační zařízení, spotřebitelská zařízení, solární panely, elek-
trické hračky, vybavení pro volný čas a sporty, je prováděn pravidelně mo-
bilní sběrnou podle opatření rady města. Ve stanovený den dvakrát i
vícekrát za měsíc bude na vybraných veřejně přístupných místech přista-
vena mobilní sběrna pro zpětný odběr elektrozařízení.

3) Nádobový zpětný odběr elektrozařízení

Zpětný odběr elektrozařízení, zvláště malé domácí spotřebiče a elek-
trické a elektronické nástroje, je zajišťován shromažďováním elektroza-
řízení do speciálních červeně označených kontejnerů, do nichž nesmí být
shromažďovány další příměsi.

Tyto kontejnery jsou umístěny na stanovených veřejně přístupných
místech podle opatření rady města.

Pravidelný svoz elektrozařízení provádí město do místa zpětného od-
běru elektrozařízení. 

4) Zpětný odběr elektrozařízení v místě zpětného odběru elektrozařízení

Zřizuje se místo zpětného odběru elektrozařízení v prostorách Měst-
ského úřadu v Červeném Kostelci, odboru místního hospodářství. Po-
drobnosti o místu zpětného odběru elektrozařízení jsou v opatření rady
města.

Místo zpětného odběru elektrozařízení slouží ke zpětnému odběru elek-
trozařízení, zvláště pro velké domácí spotřebiče a malé domácí spotřebiče,
zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení, elektrické
a elektronické nástroje (s výjimkou velkých stacionárních průmyslových
nástrojů) a osvětlovací zařízení.

Toto místo zpětného odběru elektrozařízení je veřejné. Mohou ho vy-
užívat ke zpětnému odběru elektrozařízení všichni prvotní původci ko-
munálních odpadů a další původci odpadů, kteří produkují odpad podobný
komunálnímu odpadu na základě smlouvy s městem o využití systému
zavedeného městem pro nakládání s komunálním odpadem, jak je uve-
deno v této obecně závazné vyhlášce.

Článek 6
Stavební odpad

1) Způsob shromažďování, přepravy, využívání a odstraňování výko-
pové zeminy z provádění staveb je možné projednat s Městským úřadem
v Červeném Kostelci, odborem výstavby a ŽP, který podle možností sdělí
stavebníkovi stavby podmínky nakládání s tímto odpadem v rámci pro-
vedení stavby.

2) Stavební odpad s obsahem azbestu (např. eternit) podléhá zvlášt-
nímu režimu nakládání podle zvláštního právního předpisu.

Článek 7
Umístění popelnic, kontejnerů a pytlů se směsným komunálním od-
padem

Popelnice, kontejnery a speciální plastové pytle se směsným komunál-
ním odpadem musí být umístěny tak, aby nezpůsobovaly bezpečnostní,
hygienické nebo estetické závady takovým způsobem, že by docházelo
k narušování vzhledu a čistoty města. Nesmí být trvale ponechány na ve-
řejném prostranství nebo komunikaci, pokud k tomu není toto místo vy-
hrazeno. To neplatí pro den, ve kterém je prováděn svoz směsného
komunálního odpadu podle opatření rady města. V tento den prvotní pů-
vodce komunálních odpadů umístí popelnici nebo kontejner nebo speci-
ální plastový pytel s obsahem směsného komunálního odpadu nejpozději
v 6 hod. ke komunikaci na dobu nezbytně nutnou, to je do provedení svozu
tohoto odpadu podle opatření rady města. Zároveň sběrné nádoby nebo
pytle musí být dobře přístupné.

Článek 8
Kontrola a sankce

1) Pověření pracovníci Městského úřadu v Červeném Kostelci jsou
oprávněni v souladu se zvláštním právním předpisem kontrolovat, zda
prvotní původci komunálních odpadů se zbavují odpadu v souladu s touto
obecně závaznou vyhláškou.

2) Pověření pracovníci Městského úřadu v Červeném Kostelci jsou
oprávněni v souladu se zvláštním právním předpisem kontrolovat, zda pů-
vodci odpadů, kteří produkují odpad podobný komunálnímu odpadu, vy-
užívající systému zavedeného městem pro nakládání s komunálním
odpadem, využívají tento systém na základě smlouvy s městem.

3) Při porušení této obecně závazné vyhlášky obce se postupuje podle
zvláštního právního předpisu. Při stanovení sankce se přihlíží zejména k zá-
važnosti ohrožení životního prostředí, popřípadě k míře jeho poškození.

4) Dohled nad nakládáním s komunálním odpadem provádějí pověření
pracovníci Městského úřadu v Červeném Kostelci a Městská policie Čer-
vený Kostelec.

Článek 9
Účinnost

1) Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazné vyhlášky
č. 4/2006 a č. 1/2007.

2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 25. 3. 2013.

Petr Mědílek, starosta

Richard Bergmann, místostarosta



Radnice informuje

6

Článek 1
Poplatek za komunální odpad

1) Touto obecně závaznou vyhláškou stanovuje město Červený Kos-
telec poplatek za komunální odpad vznikající na území obce. Poplatek je
příjmem města.

2) Správu poplatku vykonává Městský úřad Červený Kostelec (dále:
„správce poplatku“).

Článek 2
Poplatník, plátce poplatku

1) Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komu-
nální odpad.

2) Plátcem poplatku je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální
odpad. Jde-li o budovu, ve které vzniklo společenství vlastníků jednotek
podle zvláštního zákona, je plátcem toto společenství. Plátce poplatku po-
platek rozúčtuje na jednotlivé poplatníky v oznámení plátce poplatku
podle přílohy č. 1 této obecně závazné vyhlášky.

Článek 3
Výše poplatku

1) Výše poplatku je stanovena podle předpokládaných oprávněných
nákladů města vyplývajících z režimu nakládání (četnosti obsluhy sběr-
ných nádob) s komunálním odpadem rozvržených na jednotlivé poplat-
níky podle počtu a objemu nádob určených k odkládání odpadů
připadajících na jednotlivé nemovitosti nebo podle počtu uživatelů bytů
a s ohledem na úroveň třídění tohoto odpadu. V poplatku mohou být pro-
mítnuty i náklady spojené s pronájmem nádob určených k odkládání od-
padu. Výše poplatku je uvedena v příloze č. 2 této obecně závazné
vyhlášky.

2) V poplatku je promítnuto:
- svoz a odstranění směsného komunálního odpadu;
- svoz a odstranění tříděného odpadu z kontejnerů na tříděné sklo, plast,

nápojový karton a papír z veřejných stanovišť rozmístěných na území
města;

- svoz a odstranění nebezpečného odpadu mobilní sběrnou;
- svoz a odstranění objemného odpadu;
- odstranění odpadu ze zeleně a zahrádek dovezeného ke zpracování

na drtiči v prostoru městské čistírny odpadních vod;
- svoz elektrozařízení z kontejnerů určených pro zpětný odběr elektro-

zařízení z veřejných stanovišť rozmístěných na území města.

3) Výše poplatku za svoz odpadu z rekreačních objektů, zajišťovaný
v období květen až září kalendářního roku, je uvedena v příloze č. 2 této
obecně závazné vyhlášky. Poplatek je stanoven za 1 rekreační objekt, ne-
platí však pro vlastníka rekreačního objektu, který je zároveň plátcem po-
platku podle článku 2 této obecně závazné vyhlášky. Povinnost toto
prokázat má plátce poplatku.

4) Na řízení o poplatku se vztahuje zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád,
ve znění pozdějších předpisů.

Článek 4
Splatnost poplatku

1) Poplatek je splatný nejpozději do 31. března kalendářního roku (pe-
něžní poukázkou vydanou správcem poplatku, nebo peněžním platebním
stykem, nebo v pokladně správce poplatku).

2) Číslo bankovního účtu a další potřebné údaje k platbě sdělí plátci
poplatku správce poplatku.

Článek 5
Registrační povinnost

1) Plátce poplatku je povinen správci poplatku oznámit náležitosti uve-
dené v příloze č. 2 této obecně závazné vyhlášky, které mají vliv na vznik,
změnu nebo zánik registrační povinnosti, a to nejpozději do 15. dnů ode
dne, kdy toto nastalo.

2) Plátce poplatku je povinen správci poplatku oznámit jméno, pří-
jmení, datum narození a adresu pobytu na území města poplatníka, který
neuhradil příslušnou část poplatku, dále období, za které neuhradil pří-
slušnou část poplatku, a výši příslušné části poplatku, a to ve lhůtě splat-
nosti podle článku 4 této obecně závazné vyhlášky. Správce poplatku na
základě toho vyměří poplatníkovi poplatek platebním výměrem. 

Článek 6
Další ustanovení a účinnost

1) Poplatek uhrazený před účinností této obecně závazné vyhlášky pro
kalendářní rok 2013 podle předchozích obecně závazných vyhlášek se po-
važuje za poplatek podle této obecně závazné vyhlášky. 

2) Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazné vyhlášky
č. 2/2007, č. 3/2008, č. 2/2011 a č. 1/2012.

3) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 25. 3. 2013. 

Petr Mědílek, starosta

Richard Bergmann, místostarosta

O B E C N Ě  Z Á V A Z N Á  V Y H L Á Š K A   č. 2/2013 
o poplatku za komunální odpad 

Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se na svém zasedání dne 28. 2. 2013 usnesením č. Z-2013/1/29 usneslo vydat na základě § 17a odst. 1 zá-
kona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm.
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.

počet poplatníků
u plátce poplatku 
(v domě, v bytě –

vč. plátce poplatku)

svoz 1× týdně 
1 ks popelnice

110 l nebo 120 l 

svoz 
kombinovaný* 
1 ks popelnice 

110 l nebo 120 l

svoz 1× za 14 dnů 
1 ks popelnice 

110 l nebo 120 l

svoz 1× měsíčně
1 ks popelnice 

110 l nebo 120 l

1 2 225 Kč 1 770 Kč 1 165 Kč 645 Kč

2 2 300 Kč 1 845 Kč 1 240 Kč 720 Kč

3 2 375 Kč 1 920 Kč 1 315 Kč 795 Kč

4 2 450 Kč 1 995 Kč 1 390 Kč 870 Kč

5 2 525 Kč 2 070 Kč 1 465 Kč 945 Kč

6 2 600 Kč 2 145 Kč 1 540 Kč 1 020 Kč

7 2 675 Kč 2 220 Kč 1 615 Kč

8 2 750 Kč 2 295 Kč 1 690 Kč

Výše poplatku za komunální odpad

počet poplat-
níků

(v domě, v bytě –
vč. plátce popl.)

svoz 1× týdně
1 ks kontejner
objem 1100 l

svoz 1× 
za 14 dnů

1 ks kontejner
objem 1100 l

15 až 25 10700 Kč + 
(15 až 25 x 75 Kč)

5350 Kč + 
až 25 x 75 Kč)

26 až 35 10700 Kč +
(26 až 35 × 75 Kč)

5350 Kč + 
(26 až 35 x 75 Kč)

Četnost svozu sběrné nádoby určuje barva známky na této nádobě.
Tuto známku obdrží plátce poplatku po uhrazení popl. od správce poplatku.
* Tento svoz je určen hlavně pro domácnosti s vytápěním pevnými palivy,
protože četnost svozu je v zimním období týdenní, v letním čtrnáctidenní.

Z rekreačních objektů (pytle, kontejner) 
v rekreační oblasti Brodský – Špinka

1 rekreační objekt 280 Kč

doporučené svozy
zvýšená četnost svozů 

(zvýš. poplatek) 
snížená četnost svozů

(snížený poplatek)



Vážení spoluobčané, dovoluji si vám předložit zprávu, kterou
byla zhodnocena činnost za loňský rok a která byla předložena radě
města a poté i zastupitelům.

Činnost Městské policie Červený Kostelec v roce 2012 stejně
jako v předešlých letech spočívala především v zabezpečování
místních záležitostí veřejného pořádku. Těmito záležitostmi jsou
přispívání k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, dohlížení na
dodržování pravidel občanského soužití, přispívání v rozsahu sta-
noveném příslušnými zákony k bezpečnosti a plynulosti silničního
provozu, odhalování přestupků a jiných správních deliktů a také
upozorňování fyzických a právnických osob na porušování obecně
závazných právních předpisů.        

Výkon služby byl po celý rok zajišťován nepřetržitě. Personálně
došlo k jedné změně, kdy str. Jaroslava Krpeše, který od MP odešel
na vlastní žádost, nahradil str. Martin Saska. Tento byl již držitelem
platného osvědčení pro výkon povolání strážníka, tudíž nemusel
absolvovat rekvalifikační kurz, ukončený zkouškou před komisí
Ministerstva vnitra ČR.

V roce 2012 přijala Městská policie Červený Kostelec 833
oznámení a žádostí občanů a organizací, kterými se musela zabývat
nebo je řešit. Je to o 46 oznámení více než v předchozím roce.
Tento stav vypovídá o skutečnosti, že MP je v povědomí veřejnosti
plně zakotvena a veřejnost se na strážníky městské policie stále
obrací při řešení nejrůznějších záležitostí.

Městskou policií bylo zjištěno 9 případů, které měly znaky spá-
chání trestného činu. Tyto byly následně předány Policii ČR k dal-
šímu šetření. Dále byli PČR předáni 3 řidiči, které MP přistihla při
řízení vozidla pod vlivem alkoholu.

V roce 2012 byli strážníci nuceni k zajištění veřejného pořádku
převést služebním vozidlem 3 osoby na protialkoholní záchytnou
stanici v Hradci Králové.

Na úseku dopravy bylo řešeno 185 dopravních přestupků. V do-
pravě se největší měrou na řešených přestupcích podílelo zastavení
a stání na místech, kde to není povoleno, vjezd do míst, kam je to
zakázáno, parkování na chodníku a cyklisté, kteří za snížené vidi-
telnosti nebyli řádně osvětleni. Ostatních přestupků, které je MP
oprávněna řešit, bylo 165. 

Většina byla řešena domluvou nebo uložením blokové pokuty
v rozmezí 100 až 1000 Kč, popř. předána správnímu orgánu.

V roce 2012 nadále MP prováděla hlídkovou činnost též na
území obce Zábrodí, kde zajišťovala veřejný pořádek především
na základě požadavků starosty obce a taktéž v průběhu roku pro-
váděla dohled v rekreačních oblastech.

V roce 2012 byl zřízen kamerový systém města, jehož řídící
centrum je umístěno na služebně MP. Instalované kamery jsou
strážníky obsluhovány v době provozu PCO. Mimo tuto dobu ka-
mery pracují v automatickém režimu. Kamery jsou ve městě roz-
místěny tak, aby bylo dosaženo co možná největšího záběru středu
města a míst s největší koncentrací osob. Do konce roku jich bylo
instalováno 5. Umístění kamer, jak probíhala jejich instalace: 1 a
2 –  nám. TGM a autobusové nádraží – sloupy veřejného osvětlení,
3 – školní jídelna, 4 – MŠ Náchodská, 5 – stará radnice.

MP dále zajišťovala sportovní a kulturní akce pořádané na
území města. Jednalo se především o folklorní slavnosti, novoroční
běh, setkání motorkářů, závody psích spřežení atd.

V rámci BESIP zajišťovala MP pravidelně ranní přecházení
školní mládeže na přechodech pro chodce na náměstí TGM. MP
se také účastnila usměrňování dopravy při různých akcích, u do-
pravních nehod a nadále kontrolovala a řešila řidiče za vjezdy do

míst, kam je to zakázáno, za nesprávné stání či zastavení vozidla
na komunikacích v rozporu s pravidly silničního provozu či za jiné
dopravní přestupky. MP se také každoročně účastní okresních sou-
těží žáků ZŠ na dětském dopravním hřišti v Náchodě, kde strážníci
působí v roli rozhodčích.    

Tísňová tlačítka

V roce 2012 nadále pokračoval ve spolupráci s Oblastní chari-
tou Červený Kostelec projekt „tísňových tlačítek“, které slouží
k okamžitému vyrozumění MP a pečovatelské služby o krizové si-
tuaci občana. Díky tomuto projektu si mohou pomocí tísňového
tlačítka vyžádat pomoc všichni obyvatelé (senioři) v pečovatel-
ských domech U Jakuba a v Nerudově ulici a také cca 32 seniorů
v katastru města, kteří ji vzhledem ke svému zdravotnímu stavu
nejvíce potřebují. MP tuto službu zajišťuje v době provozu pultu
centrální ochrany (PCO), tj. ve všední dny od 18 do 6 hod., soboty,
neděle, svátky nepřetržitě. Ve zbylé době tuto službu zajišťuje pe-
čovatelská služba. Signál, který je pomocí tohoto zařízení vyslán
v době provozu PCO, vyhodnocuje stálá služba MP. Ve většině pří-
padů je vysílána hlídka, která na místě dle situace provádí různé
neodkladné úkony (okamžité přivolání lékaře při zdravotních po-
tížích, pomoc vstát, když osoba upadne, přivolání pečovatelky aj.).
Takto musela zasahovat MP v roce 2012 ve 24 případech.

Pomocí této služby MP také hlídá provozní stav tlačítka (výpa-
dek el. proudu, poruchu akumulátoru) tak, aby byla zajištěna jeho
bezvadná nepřetržitá funkčnost.

Pult centrální ochrany (PCO)

Městská policie v roce 2012 přijala na PCO mnoho signálů o
možném narušení objektů. Většina výjezdů se však ukázala jako
„plané“, způsobené chybou techniky, popř. chybou obsluhy. Pouze
v 1 případě byl signál vyhodnocen jako „ostrý“ a bylo zjištěno na-
rušení střeženého objektu. Z výše uvedeného vyplývá, že díky
PCO je páchání trestné činnosti na připojených objektech zcela
minimální a PCO významnou měrou přispívá k prevenci krimina-
lity na území města.

Shrnutí

Z pohledu MP je bezpečnost ve městě na dobré úrovni a nedo-
sahuje závažných déletrvajících problémů. Vzniklé negativní si-
tuace jsou v rámci zákonných oprávnění řešeny a je snahou MP
těmto situacím dále předcházet, především preventivní činností.
Spolupráce s PČR je na standardní úrovni, kdy jsou vzniklé 
problémy v rámci zabezpečování místních záležitostí veřejného
pořádku pravidelně konzultovány. Pravidelně jsou také plánovány
společné preventivní akce.

Michal Škoda, velitel MP, foto: Tomáš Kábrt

Bezpečnost

7

Městská policie

Zpráva o činnosti městské policie za rok 2012



Bezpečnost

8

Zrcátko měsíce

Dne 26. února 2013 strážníci městské
policie po provedeném šetření a zjišťování
informací dopadli pachatele krádeže mědě-
ných svodů. K činu se doznal muž, žijící v
Č. Kostelci. Tento byl okamžitě předán Po-
licii ČR, která věc doposud vyšetřovala.

K dopadení částečně přispěla skuteč-
nost, že v pondělí nad ránem cca ve

4.20 hod. byl díky kamerovému systému
zadržen pachatel, který taktéž odcizil 1 ks
měděného svodu na Hotelu Černý Kůň. Od
tohoto pachatele byly zjištěny částečné in-
formace, které vedly k dopadení zloděje
z předchozí noci.  

Tomáš Kábrt, Michal Škoda
Foto: Petr Mědílek

Zloděj mědi byl dopaden i díky bezpečnostnímu kamerovému systému

Lektorský sbor
Prof. Jan Císař (předseda), prof. František

Laurin, Mgr. Jaromír Vosecký, Mgr. Regina Szy-
miková, Michal Zahálka, Mirka Císařová (ta-
jemnice)

Doporučení
Divadlo Exil Pardubice – David Farr: Brýle

Eltona Johna – Režie: Zuzana Nováková
Soubor Jiráskova divadla Hronov – George

Bernard Shaw  Pygmalion – Režie: Ing. Miro-
slav Houštěk

TRIARIUS Česká Třebová – Josef Topol:
Kočka na kolejích – Režie: Josef Jan Kopecký

Divadelní soubor Jirásek Nový Bydžov – Ja-
roslav Vostrý: Tři v tom – Režie: Alexandr Gre-
gar

Ceny
Divadlo Jesličky Josefa Tejkla Hradec Krá-

lové – Paní Marjánka, matka pluku aneb Ženské
srdce: Jan Dvořák (úprava a režie), Monika Ja-
náková (hudební složka inscenace)

Divadlo Exil Pardubice – Brýle Eltona Johna:
Naďa Kubínková (her. výkon, Julie), Aleš Dvo-
řák (her. výkon, Bill)

Soubor Jiráskova divadla Hronov – Pygma-
lion: Lucie Peterková (her. výkon, Líza), Miro-

slav Lelek (her. výkon, Higgins), Richard Kašpar
(her. výkon, Pieckering), Josef Kindl (her.
výkon, Doolittle), Miroslav Houštěk (režie)

Jednota divadelních ochotníků Úpice –
Každý něco pro vlast: Pavel Švorčík (režie) 

Adivadlo Havlíčkův Brod – Dalskabáty,
hříšná ves: František Beneš (her. výkon, Trepi-
fajksl)

Triarius Česká Třebová – Kočka na kolejích:
Veronika Stasiowská (her. výkon, Évi), Josef Jan
Kopecký (her. výkon, Véna; režie), Jan Fikejz
(hudba, s přihlédnutím k hudbě k inscenaci
Blackbird)

NUDA Rtyně v Podkrkonoší – Kuchařka a
generál: Naďa Eflerová (her. výkon, Matylda),
Vlastimil Klepáček (osobité rozvíjení tradice li-
dového komediálního divadla)

Divadelní soubor Jirásek – Tři v tom: Ale-
xandr Gregar (režie, dramaturgie a scénogra-
fie)

Čestná uznání
Divadelní soubor NA TAHU – Strakonický

dudák: Milena Langrová (za herecký výkon v
roli Rosavy), Jiří Kubina (her. výkon, Trnka)

Divadelní soubor Triarius – Blackbird: Dra-
maturgická volba textu Davida Harrowera

Divadlo Jesličky Josefa Tejkla Hradec Krá-
lové – Paní Marjánka, matka pluku aneb Ženské
srdce: Pavel Pešek (her. výkon, Sekáček), Jaro-
slav Pokorný (her. výkon, Kilián)

Divadlo Exil Pardubice – Brýle Eltona Johna:
Josef Ženatý (her. výkon, Dan), Zuzana Nová-
ková (režie) 

Jednota divadelních ochotníků Úpice –
Každý něco pro vlast: Zina Rýgrová (her. výkon,
Paní správcová), Libor Truneček (her. výkon,
Prolog), Irena Vylíčilová (kostýmy)

Adivadlo Havlíčkův Brod – Dalskabáty,
hříšná ves: Jan Opatřil (her. výkon, Kovář), Míša
Zavřelová (her. výkon, Mančinka)

Senioři DS Kolár Police nad Metují – Až se
zima zeptá, nebudu se bát: Ivana Richterová
(her. výkon, Ambra), František Pivoňka (her.
výkon, Luigi), Pavel Zuzka (her. výkon, Silvestr) 

Divadelní soubor Jirásek – Tři v tom: Pavlína
Strnková, Alexandr Gregar (kostýmy), Václav
Tláskal (bicí a perkuse)

Ceny za inscenaci
Soubor Jiráskova divadla Hronov – Pygma-

lion – Režie: Ing. Miroslav Houštěk
Triarius Česká Třebová – Kočka na kolejích

– Režie: Josef Jan Kopecký

Pět dnů, třináct divadelních her, cenné
rady odborníků, spousta zážitků, vysoká di-
vadelní úroveň a čtyři doporučení k po-
stupu. Taková byla letošní Východočeská
přehlídka amatérského činoherního a hu-
debního divadla Č. Kostelec. S nejlepším
pocitem mohou na letošní festival vzpomí-
nat členové souborů z Pardubic, Hronova,
České Třebové a Nového Bydžova, kteří
oslovili porotu hrami (postupně) Brýle El-
tona Johna, Pygmalion, Kočka na kolejích
a Tři v tom a vysloužili si doporučení na ce-
lostátní přehlídky Divadelní piknik Volyně.

V průběhu pěti dnů 16. divadelní pře-
hlídky bylo k vidění třináct divadelních
her, převážně komedií a humorných před-
stavení, které navštívily stovky lidí. Na Ku-
chařku a generála Vlastimila Klepáčka
bylo dokonce vyprodáno. „To je poprvé,
kdy musím o divadelním festivalu sedět na
přístavku. A jsem za to šťastná,“ řekla před
sobotním představením tajemnice poroty
Mirka Císařová. Po každé z her následoval
rozborový seminář, kterého se neúčastnila

pouze porota a herecký ánsábl, ale také ve-
řejnost. Účastníci festivalu se mohli na
malém sále, kde se rozbory konaly, občer-
stvit, a to díky obětavé práci domácích
ochotníků na baru. Na jevišti domácí diva-
delníci vystoupili se Strakonickým dudá-
kem, který celý festival zahajoval.

Úroveň představení letošního festivalu
byla vysoká. „Myslím, že to byla velmi
dobrá přehlídka. Jak objektivně, tak sub-
jektivně. Jezdím na tyto přehlídky hledat
inspiraci a důkazy o hlubinných tendencích
dnešního divadla. A našel jsem zde velmi
zajímavá představení od klasické inscenace
Pygmalionu přes tři nastudování her čes-
kých klasiků až po pokusy o moderní čino-

hru v podobě Brýlí Eltona Johna, Kočky na
kolejích a Tří v tom. Svědčí to o tom, že
současný trend nemá jednotný či hlavní
proud,“ uvedl předseda poroty prof. Jan
Císař před vyhlášením výsledků. I proto
měla porota velmi komplikovaný úkol vy-
brat ty, kteří budou bojovat o Jiráskův Hro-
nov na celostátních přehlídkách (viz níže). 

Z domácích ochotníků byli oceněni če-
stným uznáním Milena Langrová a Jiří Ku-
bina za role ve Strakonickém dudákovi a
cenami Naďa Eflerová za roli ve hře Ku-
chařka a generál a Vlastimil Klepáček za
osobitý rozvoj tradice lidového komediál-
ního divadla (pozn. hru Kuchařka a generál
uvedl za soubor NUDA Rtyně).

Z pořadatelského hlediska byl festival
úspěšný. „Strašně se nám to líbilio a mys-
líme si, že letos tady byla ještě lepší atmo-
sféra než vloni,“ uvedla ředitelka
městského kulturního střediska Iva Ce-
prová. Příští rok se sejdeme v Divadle J. K.
Tyla od 26. února do 2. března.

Text i foto: Tomáš Kábrt

16. divadelní přehlídka v Červeném Kostelci je za námi



Společenská kronika

9

Poděkování

Chtěla bych touto cestou poděkovat za
příkladnou a obětavou péči o mou ma-
minku, paní Ludmilu Bradovou, všem se-
střičkám i lékařům v Hospici Anežky České.

Díky jejich chování a přístupu byl od-
chod mé maminky důstojný, nebyla pro ně
pouze pacient, ale především člověk.

A ač je jejich práce velmi vyčerpávající,
fyzicky i psychicky, vždy mají pro každého
úsměv, pochopení i slova útěchy, ať už se
jedná o pacienta nebo jeho rodinu. Všem
patří můj hluboký obdiv a poděkování.

Jana Lindrová

�

Děkujeme paní Kořínkové, manželům
Vejrkovým, manželům Vackovým, paní Ba-
ricové, paní Vlčkové, paní Asterové, paní
Kašparové, panu Červinkovi a paní Rosové
za sponzorské dary a pomoc naší škole.

Děkujeme všem sponzorům za sponzor-
ské dary na tradiční ples SRPDŠ.

Též děkujeme panu Lokvencovi za bez-
platné poskytování prostorů restaurace U
Hobla na akce pořádané naší školou.

ZŠ Horní Kostelec

�

Srdečně děkuji MěÚ v Červeném Kos-
telci za blahopřání, květiny a dárky u pří-
ležitosti mých 85. narozenin.

Jan Horák

Blahopřejeme

Dne 24. dubna 2013
oslaví Marie Hrnčířová
ze Mstětína významné
kulaté výročí. 

Hodně radosti ze ži-
vota, štěstí, plné zdraví a

vše nejlepší do dalších let přeje manžel Olda
a dcery Lenka, Olga a Romana s rodinami.

Vzpomínáme

Dne 20. dubna uplyne
25 let od úmrtí našeho
tatínka a dědečka, pana
Emila Blosse.

S láskou a úctou 
vzpomíná dcera 
Věra s rodinou

a

Dne 7. dubna uply-
nulo 10 let od úmrtí p.
Rudolfa Kavky z Č.
Kostelce. Kdo jste ho
znali, vzpomeňte s námi.

Maminka a sestra
s rodinou

Praktické informace

Odpady

Mobilní sběrna 
nebezpečného odpadu

V dubnu bude proveden mobilní sběr-
nou pravidelný sběr nebezpečného odpadu
podle čl. 4 odst. 8 obecně závazné vy-
hlášky č. 1/2013 (tj. sběr zbytků spotřební
chemie, olejů a tuků, barev, lepidel, prys-
kyřicí a baterií a akumulátorů) a pravidelný
sběr elektroodpadu podle čl. 4 odst. 9 této
vyhlášky (tj. sběr komponentů, konstrukč-
ních dílů a spotřebních dílů vyřazených
elektrických a elektronických zařízení)
v souladu s opatřením rady města
č. 3/2013. Dále takto v souladu s opatřením
rady města č. 4/2013 probíhá pravidelný
sběr vyřazených pneumatik do pěti kusů na
osobu a to první sobotu v měsíci podle ná-
sledujícího rozpisu: 

Palackého – u stadionu 
6. dubna od 8 do 8.30 hod.
Lhota – pod kravínem 
6. dubna od 8.35 do 9 hod.
Lhota – u závor
6. dubna od 9.05 do 9.30 hod.
Divadelní 
6. dubna od 9.35 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro objemný a 
ostatní odpad! Ten je zajišťován v dalších
sobotách.

Mobilní sběrna 
ostatního odpadu

V dubnu bude pokračovat pravidelný
odvoz odpadu mobilní sběrnou podle čl. 4
odst. 10 a odst. 12 obecně závazné vy-
hlášky č. 1/2013 (t.j. sběr objemného od-
padu – starý nábytek, odpadní sanitární
výrobky apod., a ostatního komunálního
odpadu v malém množství do 100 kg (1 ko-
lečko) neobsahující nebezpečné složky –
papír, lepenka, kovy, drátěné sklo, auto-
sklo, textil, jedlý olej a tuk, barvy, dřevo).
Zároveň takto bude probíhat zpětný odběr
použitých elektrozařízení podle čl. 5 odst.
2 výše uvedené vyhlášky (tj. zařízení infor-
mačních technologií a telekomunikační za-
řízení, spotřebitelská zařízení, solární
panely, elektrické hračky, vybavení pro
volný čas a sporty). Tyto odpady a elektro-
zařízení budou sbírány v souladu s opatře-
ním rady města č. 3/2013 vždy v sobotu
podle následujícího rozpisu:

Bohdašín – u kapličky 
13. dubna od 8 do 9 hod.
Horní Kostelec – U Hobla 
13. dubna od 9.05 do 10 hod.
Stolín – u hasičské zbrojnice 
20. dubna od 8 do 9 hod.
Olešnice – u školy 
20. dubna od 9.05 do 10 hod.
Lhota – Bří Čapků – křiž. za školou 
27. dubna od 8 do 9 hod.
Letná – u křižovatky s Náchodskou 
27. dubna od 9.05 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný
odpad, elektroodpad a pneumatiky! Sběr
těchto odpadů je zajišťován zvlášť vždy
první sobotu v měsíci podle rozpisu. Odvoz
a likvidace odpadu je určena pro občany
města (nikoliv pro podnikatelské subjekty).

Upozornění k mobilní sběrně
Odpad musí být předán přímo obsluze

mobilní sběrny k uložení do sběrného au-
tomobilu. Jakýkoliv jiný způsob odkládání
odpadu je považován za zakládání černé
skládky . 

Není také dovoleno odebírat odpad pře-
daný k uložení do mobilní sběrny. Tako-
véto případy budou považovány za
odcizení.

Nevhazujte do kontejnerů a popelnic žhavý popel!
Žádáme občany, aby do popelnic a kontejnerů neodkládali žhavý popel! (Ten musí

být studený, ne však zalitý vodou – zamrznutí a velká hmotnost!) Takovou nádobu není
možné vyvézt. Hrozí nebezpečí poškození zařízení i celého sběrného vozu požárem.

Kompostárna na ČOV
V pondělí 15. dubna 2013 bude v objektu čistírny odpadních vod zahájen příjem ma-

teriálu k drcení a kompostování od občanů našeho města. Dovézt je možné trávu, listí,
větve z prořezu stromů do průměru 10 cm a podobný biologicky rozložitelný odpad. Do-
vezený materiál nesmí obsahovat předměty, které by poškodily drtič nebo zranily obsluhu
(např. cihly, kameny, dráty, hřebíky, lahve z plastů, sklo apod.). Při pohybu v prostoru
ČOV dbejte pokynů obsluhy, aby nedošlo k úrazu nebo ohrožení nehygienickým materi-
álem, s nímž se v provozu pracuje. Do tohoto prostoru není povolen vstup dětem ani psům.
Pokud nebudou uvedené pokyny dodrženy, nebude umožněn vstup do prostoru ČOV. 

Provozní doba: Po 6–14 hod., Út 6–14 hod., 15–18 hod. St 6–14 hod., Čt 6–14 hod.
15–18 hod. Pá 6–14 hod., So 8–11 hod. V neděli a uznaných svátcích zavřeno.        -PF-



Bohoslužby se budou konat v obvyklou
dobu.
1. 4. – Pondělí velikonoční – nedělní pořad
bohoslužeb
4. 4. – od 19 hod. benefiční koncert pro ho-
spic. Vystoupí Štěpán Rak (kytara) a Alfréd
Strejček (recitace). Srdečně zveme!
5. 4. – první pátek v měsíci. Mše sv. 7 a 18
hod. Od 16 hod. příležitost ke svátosti smí-
ření
28. 4. – neděle, skautská mše sv. v 9 hod.

Příprava dětí na 1. svaté přijímání – každou
sobotu na faře v 9 hod. 

Vzdělávání vysokoškoláků na faře
v 19 hod.: 5. 4., 19. 4.

Vzdělávání dospělých farníků na faře
v 19 hod.: 8. 4., 22. 4.

Společenství manželů: 12. 4., 26. 4.

Internetové stránky farnosti
www.farnostck.cz

Neděle – 10 hod. – bohoslužby
Pondělí – 18.30 hod. – Úvod do Bible
Úterý – 18 hod. – Biblická hodina – Zje-
vení Janovo

18. 4. od 17.30 hod. – O. Nermuť a J.
Kejzlarová – Naše Krkonoše – jaro 2012 
Fotografie J. Kejzlarové a O. Nermutě
z výletů do Krkonoš na místa známá i ne-
známá s vyprávěním tuláků po horách. Vy-
právění bude doprovázeno hudbou. 

Praktické informace

10

Notářka Diakonie Stěhování

Informační centrum a prodejna 
Inspirace Ivana Mědílková

Informační centrum bude od 1. května
otevřeno v Havlíčkově ulici 654. 

Na místo stávajícícho informačního
střediska se zhruba ve stejný čas přestěhuje
prodejna Inspirace Ivana Mědílková.

Sbírky ošacení

Během roku 2013 se sbírky ošacení pro
diakonii konají pravidelně každou první
sobotu v měsíci od 10 do 11 hod. na auto-
busovém nádraží v Červeném Kostelci.

Více na: www.diakoniebroumov.org

Úřední dny notářky JUDr. Heleny Sou-
čkové na MěÚ v tomto pololetí:

5. dubna, 3. května, 31. května
Úřední hodiny: od 8 do 11.45 hod.
Kontakt: 491 423 256, 
e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz
Místo: Zasedací místnost ve staré radnici

Církve

Stomatologická služba

Ordinační hodiny: so, ne, svátek 8–12 hod.
Platí pro oblast: Červený Kostelec, Ná-
chod, Hronov, Nové Město nad Metují

1. 4. MUDr. Simona Ságlová Ph.D.
ZŠ Malecí Nové Město n. M., 
tel. 491 520 373

6. 4. a 7. 4. MUDr. Blanka Filipová
Komenského 10, Nové Město nad Metují, 
tel. 491 472 721

13. 4. a 14. 4. MUDr. Blanka Grummi-
chová
Studnice 31, tel. 491 422 104

20. 4. a 21. 4. MUDr. Blanka Hulánová
Smetanova 144, Nové Město nad Metují, 
tel. 491 428 502

27. 4. a 28. 4. MUDr. Milan Hýbl
Hálkova 367, Náchod, 
tel. 491 428 636

Rozpis služeb

Římskokatolická farnost Č. K.   Církev čs. husitská

Zajímavosti

Slunce
Slunce vstupuje 20. dubna do znamení

Býka.

Měsíc
Měsíc je 3. dubna v poslední čtvrti, 10.

dubna v novu, 18. dubna v první čtvrti, 25.
dubna v úplňku. Přízemím prochází 27.
dubna, odzemím 15. dubna. Konjunkce –
vzájemná přiblížení Měsíce s planetami na
obloze – nastávají 14. dubna (s Jupiterem)
a 26. dubna (se Saturnem). 

Planety
Z planet sluneční soustavy jsou v dubnu

nad naším obzorem jen dvě, a to Jupiter a
Saturn. Jupiter září v souhvězdí Býka na ve-
černí obloze až do půlnoci, Saturn je vidi-
telný celou noc. Pohybuje se v souhvězdí

Vah poblíž hranice s Pannou, 28. dubna se
nejvíce přiblíží k Zemi. V dalekohledu
s alespoň dvacetinásobným zvětšením spat-
říme zřetelné protažení jeho kotoučku, Sa-
turnův prstenec.

Zajímavé úkazy
Počátkem dubna je v souhvězdí Andro-

medy dobře pozorovatelná kometa C/2011
L4 (PanSTARRS). K pozorování je vý-
hodné použít triedr, vyhledávací mapku za-
šleme na požádání. 25. dubna nastává
částečné zatmění Měsíce, u nás viditelné
v celém průběhu. Také v tomto měsíci mů-
žeme pozorovat průlety Mezinárodní kos-
mické stanice ISS. Do 4. dubna je uvidíme
ráno před východem slunce, v období od 7.
do 25. dubna na večerní obloze. Informace

o přeletech ISS včetně mapky pohybu po
obloze získáte dotazem odeslaným na elekt-
ronickou adresu preletyiss@seznam.cz for-
mou automatické odpovědi.

Bližší informace o návštěvních hodi-
nách, akcích hvězdárny a programu najdete
na stránkách www.obsupice.cz.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

Astronomické informace



Zajímavosti

11

Životní prostředí
Za sokoly i do města

Městská kronika

Kladské pomezí

Krajina příběhů je v cíli
Do pomyslného cíle vstoupil rozsáhlý

marketingový projekt zaměřený na rozvoj
cestovního ruchu v  turistickém regionu zva-
ném Kladské pomezí. Projekt realizovala
nezisková organizace Branka,o.p.s. se síd-
lem v Náchodě. Její existence je přímo zá-
vislá na podpoře měst, obcí, grantů a dotací.

Projekt s názvem Kladské pomezí-Kra-
jina příběhů je nejrozsáhlejší v historii or-
ganizace, která byla založena v roce 1997.
Za více jak dva roky realizace projektu se
podařilo vydat přibližně 130 000 kusů růz-
ných propagačních letáků, zorganizovat
několik studijních cesty, účastnit se vele-
trhů, vydat propagační DVD, vytvořit stra-
tegické dokumenty, zmodernizovat
webové stránky, uspořádat školení pro in-
formační centra. Dvanáct měst na území
Kladského pomezí bylo vybaveno rolova-
cími reklamními stojany. Konferenci zamě-
řenou na rozvoj cestovního ruchu, která se
konala v listopadu minulého roku, navští-
vilo více než 500 návštěvníků. Celkové ná-
klady přesáhly 3 miliony korun, z toho
92,5 % bylo hrazeno Evropskou unií z Ev-
ropského fondu pro regionální rozvoj.  

Markéta Venclová

Č. K. 100× jinak

Twitter Č. Kostelce

Dění v Červeném Kostelci můžete sle-
dovat na sociální síti Twitter. Stačí po při-
hlášení vyhledat profil

@cervenykostelec

Nejznámějším druhem sokolí čeledě je
sokol stěhovavý. Svoji popularitu si ovšem
vysloužil hlavně jako symbol rytířské
ušlechtilosti a statečnosti v pověstech, po-
hádkách a bájích. Přitom je víc než jisté,
že většina z nás divokého sokola v přírodě
ještě nikdy neviděla. Dnes už ovšem
máme dobrou šanci tenhle nedostatek na-
pravit. 

V pískovcových věžích Broumovských
stěn a Teplicko-adršpašských skal hnízdil
sokol stěhovavý do začátku 60. let 20. sto-
letí, pak však vymizel i z většiny evrop-
ských hnízdišť a zdálo se, že se stane
druhem vyhynulým. Němečtí ornitologové
a ochranáři však začali od 80. let masově
vypouštět do volné přírody v zajetí odcho-
vaná mláďata, a tak se sokoli pomalu začali
od poloviny 90. let vracet i na naše stará
hnízdiště. Jejich návrat byl pak ve druhé
polovině 90. let podpořen vypuštěním ně-
kolika skupin mladých sokolů i v Brou-
movských stěnách a dokonce i z terasy
náchodského zámku, a tak dnes už pravi-
delně na Broumovsku několik párů hnízdí
a odchovává mláďata.

K našim nejbližším příbuzným sokola
stěhovavého patří o něco větší, ale vzác-
nější raroh velký a pak už jen drobnější os-
tříž lesní, hnízdící vzácně i v našem
regionu, velmi vzácná poštolka rudonohá,
nehojný zimní host dřemlík tundrový, ale
velmi hojná a ze sokolů nejznámější po-
štolka obecná. 

Poštolka obecná je hned po káni lesní
naším nejhojnějším dravcem a zná ji nebo
ji už určitě viděl každý dospělý člověk.
Jako ostatní sokoli si ani ona nestaví vlastní
hnízdo, ale obsazuje stará hnízda vran a
strak, stromové dutiny, skalní štěrbiny,
různé výklenky a římsy na budovách, ale
velice ráda také budky. V dubnu začíná
snášet hustě rezavohnědě skvrnitá vajíčka
a v červnu vyvádí mláďata. Poštolka sice

občas loví i mláďata drobných ptáků, ale
její hlavní potravu tvoří drobní savci a zej-
ména hraboš polní. V letech, kdy početnost
hraboše vrcholí - odborně řečeno graduje -
nastávají pro poštolku časy nebývalé hoj-
nosti a páry pak místo obvyklých 4 až 5
mláďat odchovávají běžně 6 mláďat a
někdy i více. Pak ji můžeme ze všeho nej-
častěji pozorovat nad posečenými loukami
a v polích, jak za třepotavého letu na místě
hledá na zemi budoucí úlovek.

Během posledních přibližně třiceti let se
značná část poštolek z volné zemědělské
krajiny přesunula do lidských sídel, kde
hnízdí v nejrůznějších výklencích a štěrbi-
nách vyšších budov nebo ochotně obsazuje
budky, ale stále také i hnízda strak, kterým
se rovněž zalíbilo ve společenství lidí a
staví svá hnízda na stromech v zahradách
a parcích. Poštolka obecná je docela běž-
ným obyvatelem i centra našeho města.
Hnízdí například v krabici na okně vnitř-
ního traktu hlavní budovy ZŠ V. Hejny
nebo v ruinách firmy Textonia. 

Mám osobní zkušenost, že jsou poštolky
docela příjemným a zajímavým společní-
kem na zahradě u domu a zejména děti si
je rychle oblíbí. Na běžný ruch okolo domu
si zvyknou, a tak je snadné pozorovat je při
krmení a výchově mláďat. Úplně stačí za-
věsit na vyšší okrasné stromy okolo domu,
do štítu stodoly či na klidnější stěnu vyš-
šího domu budku. Vhodný je i z nehoblo-
vaných prken sbitý truhlík o velikosti dna
přibližně 30×40 cm a výšce 30 cm, s horní
polovinou přední stěny otevřenou. A když
střechu pokryjeme pevnější lepenkou a
budku napustíme konzervačním nátěrem,
může dobře sloužit léta. Budku vysteleme
hoblovačkami, slámou nebo senem a vý-
stelku po vyhnízdění vyměníme. Ne kaž-
dou budku poštolky hned obsadí, ale za
pokus to stojí.

Tomáš Diviš

Z historie

Redakce zpravodaje vyhlásila sbírku fo-
tografií na téma Č. Kostelec 100× jinak.
Na přelomu roku se nám sešly fotografie
od osmi autorů, které průběžně zveřejňu-
jeme na obálce v zadní fotogalerii Červe-
nokosteleckého zpravodaje.

Pravidla sbírky spolu s dalšími snímky
najdete na webu města v sekci Kultura, sport
a volný čas, kategorii Soutěže, sbírky, an-
kety.

1963 – 100 let městské hudby
„Koncertní činnost byla letos neroz-

lučně spjata s olavami sto let hudby
v našem městě. Jedině dva výchovné kon-
certy v polovině října pro naše školní děti
se tomuto výročí vymykaly.“ [...]
Program oslav

15. a 16. června – slavnostní koncerty de-
chové hudby pod vedením populárních
skladatelů Vacka a Vejvody v Divadle J. K.
Tyla a před závodním klubem Severografie 

Září – výstava hud. nástrojů v malém sále
Tylova divadla
2. října – koncert jazz. souboru Kolektiv
9. listopadu – symfonický koncert v Tylově
divadle 
14. a 15. prosince – závěrečný koncert de-
chovky s nástroji v nízkém ladění, vyzna-
menáno 15 zasloužilých členů hudby.

Více v: Šolc Jiří: Kronika Č. Kostelce
XI., r. 1963, s. 462–464



Z historie

12

ZŠ V. Hejny

Jak bylo na lyžařském výcviku

Zima, mráz, hory, hromada sněhu, to všechno bezpodmínečně
patří k sobě, ale ve škole žáci k tomuto přirovnání přidávají spojení
lyžařský výcvik.

Určitě velkou část z nich bychom zklamali, kdyby se neusku-
tečnil. Ano, byl. Konal se již na tradičním místě v Olešnici v Or-
lických horách na chatě Juráška.

Zúčastnila se ho převážná část žáků 7. tříd a třída 6. C se spor-
tovním zaměřením. Počasí přálo, sněhu bylo dost, sjezdovka upra-
vena, jídlo dobré a chata po našem „nájezdu“ stále na stejném
místě. 

Celý týden jsme urputně lyžovali, učili se obloučky, zdatní a
pokročilí „lyžníci“ zkoušeli carvingové oblouky. Večery jsme trá-
vili společně. Uspořádali jsme si karneval, zhlédli promítání na-
učného filmu o volném přespání dobrodruhů ve vlastnoručně
zhotoveném iglú v Norsku. „Přečkali“ jsme i přednášky o nebez-
pečí hor, úrazech na horách a mazání lyží. Jedno odpoledne jsme
se vydali na túru na běžkách a většina žáků byla za odvahu večer
odměněna.

Celý týdenní pobyt jsme zakončili diskotékou. A zase (jako
vždycky) byla perfektní, nádherná, nejlepší, boží…

A se slovy: „Paní učitelko, proč byla zase tak krátká?“ jsme se
v noci společně rozloučili a po dlouhém sdělování dojmů z tance
uléhali pozdě v noci do postelí. V pátek ráno jsme si „naordino-
vali“ rychlý ústup z chaty, aby si někteří stihli ještě dopoledne
zalyžovat, ostatní se šli projít a po obědě odjížděli plni dojmů
domů. 

Tak ahoj hory a za rok zase na shledanou!

Text i foto: Hanušová Dagmar

Lesní školka slaví 2. narozeniny

Lesní školka je kroužek pro děti od 3 let. Veškeré aktivity probíhají
venku a téměř za každého počasí.
Budeme si hrát v lese, na louce, u potoka, poznávat přírodu a zví-
řátka, naslouchat zvukům, objevovat vůně letní louky a lesa.

Kdy? každý čtvrtek od 4. 4. 2013, od 15h do 17h.
Sraz? na hřišti na Koubovce
Co s sebou? oblečení podle aktuálního počasí, pohodlnou obuv,
svačinu do batůžku
Cena? první schůzka zdarma

www.kockamama.zaridi.to, tel: 773 146 033, vaše Monča

Lesní školka

Muzejní depozitář

Motto: Kdo mluví, co chce, uslyší, co nechce. 

V muz. depozitáři se nevyhneme ani smutné kapitole našich dějin,
vzpomínce na rok 1938. Letos je to 75 let, kdy byla podepsána
v Mnichově dohoda o předání pohr. území našich zemí Německu.

Pro připomenutí, 29. září 1938 představitelé Německa (Hitler),
Itálie (Mussolini), Velké Británie (Chamberlain) a Francie (Daladier)
podepsali bez účasti ČR dohodu o vydání čs. pohraničních území
osídlených převážně německou menšinou nacistickému Německu.
Týkalo se to území s více jak 50% zastoupením Němci a také ma-
ďarskou a polskou menšinou. Polsko zabralo od 1. října 1938 Tě-
šínsko, část Oravy a Spiše. Dne 2. listopadu 1938 Maďarům připadla
jižní a východní část Slovenska a převážná část Podkarpatské Rusi. 

Československá vláda přes odpor veřejnosti dohodu přijala.
Č. Kostelec se rázem ocitl na samé hranici země s Německem. 

Obvodu našeho města se dotýkala stavba pevnostní linie ozna-
čená F. Vedla z Maternice do Markoušovic. Byly to dvě souvislé
linie lehkých opevnění (kulometných hnízd, tzv. řopíků), zpevněné
několika těžkými kryty. Stavba byla zahájena na jaře 1937 a do září
1938 byla v podstatě schopna boje. Marně. 

„Kolíkovaly“ se Sudety. Nová hranice vedla z Odolova po Panské
cestě až ke křižovatce na Krkavčině, dále k vesnici Bystré, na vrchol
Turova. Kolíkovalo se dřevěnými hraničními sloupky a na Krkav-
čině byla postavena primitivní strážní budka. Horníci z Bohdašína
na cestu na šachtu Tmavý Důl nebo Větrák na Svatoňovicku museli
mít propustku – pas, protože přecházeli hranici. Podobně Úpice. Tam
byla hranice u Radče a u Suchovršic. Úpice byla připojena k nách.
okresu. Nastalo období tzv. druhé republiky. Krátké období.

Ještě se vrátím s několika fakty – v září 1937 zemřel T. G. Masa-
ryk, v březnu 1938 Hitler „anšlusem“ připojil Rakousko k Třetí říši,
v říjnu 1938 po zradě spojenců v Mnichově odstoupil Edvard Beneš
a odletěl do Anglie. V listopadu 1938 byl zvolen prezidentem dr.
Emil Hácha (1938–1945).

Po půl roce druhé republiky byla ČSR 15. března 1939 definitivně
obsazena německou armádou a zřízen tzv. Protektorát Čechy a Mo-
rava. Pozor, o den dříve, 14. března, byla v Bratislavě vyhlášena Slo-
venská republika. Slovenským prezidentem se stal dr. Jozef Tiso a
nastolen byl klerofašistický režim.

Ještě pro zajímavost, 28. března 1939 byla bez jakékoliv přípravy
na silnicích nařízena jízda vpravo. 

Po rozbití republiky se brzy zformoval domácí a zahraniční odboj.
Postupně byly vytvořeny čs. zahraniční vojenské jednotky, nejprve
v Polsku, poté i ve Francii, Velké Británii, později i v Sovětském
svazu. A v těchto jednotkách má zastoupení i Č. Kostelec. Tedy příště.

Z depozitáře, stále ze suterénu zdrav. střediska, Otto Hepnar
Prameny: Jar. Krejčí a kol.: Dějiny české, 

Jiří Šolc: Červenokostelecko 1890–1945 (včetně fota)

Obrněný vlak na červenokosteleckém nádraží v květnu 1945

Školy



Infocentrum

13

Měsíc duben nám přináší řadu pěkných
lidových pranostik, které vznikaly po
dlouhá staletí zkušeností našich předků.
V současných dobách rychlého technického
rozvoje, moderních technologií a hrozeb
globálního oteplování je sice jejich vypoví-
dací schopnost často snížena či narušena,
přesto doufejme, že něco málo pravdy na
nich zůstane i nadále.  Níže uvádíme ně-
které z těchto pranostik, nicméně tento
výčet není rozhodně konečný a každý z nás
by určitě nějakou tu další lehce přidal.

• Na mokrý duben – suchý červen. 
• Teplé deště v dubnu, teplé dny v říjnu. 
• Když duben laškuje, bývá mnoho sena a
obilí.
• Dubnový sníh rodí trávu. Dubnový sníh
pole hnojí a déšť jim požehnání přináší. 
• Pakli mokrý a zimavý duben, jest úroda
na víno. 
• Studený a mokrý duben plní sklepy a
sudy. 
• Je-li v dubnu teplý déšť, hojné požehnání
jest. 
• Duben hojný vodou – říjen vínem. 

Jak je vidět, většina z nich je spojena
s přáním deště a dostatečné závlahy během
měsíce dubna, která má zajistit bohatou
úrodu. Nicméně doufejme, že nám příroda
přinese dostatečně vyvážené počasí, které
nám umožní si měsíc duben dostatečně
užít, načerpat i jarní sluníčko a vyrazit si
na nějakou tu turistickou akci či výlet do
okolí. 

Věřme, že jarní sluníčko nám přinese
dostatek pěkných dní a umožní nám tak
hodně hezkých jarních dnů pro trávení
venku v přírodě. Po letošní zimě (která
snad ani pořádnou zimou nebyla) si mys-
lím, že bychom si všichni zasloužili ale-
spoň to pěkné jarní počasí, a mohli si tak
naplánovat nějaký ten pěkný výlet či do-
konce náročnější turistický výšlap. Na
konci dubna (27. dubna) nás čeká již 38.
ročník Hadařské 25, tradičního turistického
pochodu, který pořádá místní Klub českých
turistů. Pochod sám nabízí několik variant
tras pochodu pro pěší (10, 18, 25 a 35 km)
i cyklistiku (30, 50 a 70 km) a zavede vás
na známá i méně známá místa v našem
okolí. Hlavními letními lákadly v okolí na-
šeho města jsou naše rybníky Brodský či
Špinka a i v jejich areálech započne během
dubna čilý ruch, kdy se zde začínají pořá-
dat první jarní akce. Čeká nás tak například
Jarní jízda Muscher klubu Metuje (12.–14.
dubna, Brodský), Setkání vodních mode-
lářů (19.–21. dubna, Brodský a samo-
zřejmě také Pálení čarodějnic (30. dubna,
Brodský, Špinka). 

Čeká nás také zajímavá výstava. Na
zdařilou velikonoční výstavu s názvem
Toulání jarem, o kterou se významnou
měrou zasloužila červenokostelecká kras-
ličářka a lidová umělkyně paní Anna Ru-
sová (za což jí samozřejmě i touto cestou
velice děkujeme), bude v průběhu měsíce
dubna navazovat další výstava, tentokrát
výstava dětských prací na téma Červený
Kostelec a jeho loňské významné výročí s
názvem „Našemu městu k narozeninám“.
Výstava bude završením 9. ročníku sou-
těže, kterou vyhlašuje Vlastivědný spolek
spolu s edicí Rodným krajem a do které se
přihlásily všechny školy nacházející se na
území Červeného Kostelci. Od 11. 4. do
28. 4. tak můžete ve výstavní síni v budově
městského úřadu v Červeném Kostelci
zhlédnout ty nejzdařilejší práce z rukou
červenokosteleckých dětí a mládeže.

Na konci měsíce dubna vyjde opět nové
letní číslo turistických novin Kladské po-
mezí. Již nyní vás můžeme potěšit, že
v nich naleznete rozhodně řadu zajímavých
článků z našeho regionu a ještě více tipů na
nejrůznější výlety a výšlapy do celého
Kladského pomezí.

O nejnovějších kulturních a společen-
ských akcích, ale i novinkách v oblasti re-
gionální literatury, v tipech na výlety či
turistických informacích z regionu vás in-
formujeme na našich stránkách www.cer-
venokostelecko.cz. Máte-li zájem pouze
rezervovat vstupenky na nejrůznější akce
(včetně akcí pořádaných Městským kultur-
ním střediskem Červený Kostelec), je pro
vás k dispozici samostatný objednávkový
web www.123vstupenky.cz, kde můžete
provádět přímé rezervace vstupenek na
kulturní a společenské akce nejen v Červe-
ném Kostelci. Vstupenky samozřejmě i
nadále zakoupíte přímo v naší kanceláři.
Naší další činností je pak komplexní na-
bídka služeb v oblasti plánování vaší dovo-
lené, kdy si můžete vybírat zájezdy či
pobyty po celém světě, naplánovat svou ro-
dinnou dovolenou, pobyt v lázních či pra-
covní cestu. Zařídíme pro vás vše na
jednom místě a především vám vždy po-
rovnáme nabízené ceny jednotlivých ces-
tovních kanceláří a pomůžeme s výběrem
toho správného hotelu či zájezdu.  Většinu
zájezdů a pobytů naleznete na www.123za-
jezdy.cz a mnoho dalších pak přímo v naší
kanceláři.

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu
v cestovním a informačním centru v Čer-
veném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar 
(IC Č. Kostelec)

Upozornění
Dovolujeme se vás s předstihem in-

formovat, že se naše kancelář i celé in-
formační centrum přestěhuje do nových
prostor, a tak nás již od 1. května 2013

naleznete na novém místě, konkrétně
v Havlíčkově ulici 654, Červený Kos-
telec. Je to v podstatě pouze za rohem,
nicméně pro návštěvníky budeme mít
více místa a věříme, že se vám budou
nové prostory líbit.

Muzeum vojenské historie 
regionu Jestřebí hory

V Malých Svatoňovicích bylo v loň-
ském roce nově otevřeno muzeum vojen-
ské historie.  O jeho otevření se zasloužil a
o jeho řádný provoz se stará Klub vojenské
historie Odolov.  Muzeum se nachází
přímo v areálu železniční stanice v Malých
Svatoňovicích, v bývalé budově nádraž-
ního skladu. Je tak dobře dostupné pro ná-
vštěvníky a může se stát ideálním
doplněním vaší návštěvy Jestřebích hor.

Pro příznivce a obdivovatele vojenské
historie, ale i pro širokou veřejnost je zde
zbudována zajímavá a bohatá expozice,
která je provede vojenskou historií naší re-
publiky a zdejšího regionu od doby Prusko-
rakouské války 1866, přes 1. světovou
válku a Čs. legie v zahraničí, vznik První
republiky, její armády, policie, četnictva a
čs. opevnění z let 1935–1938 a okupaci čes-
kých zemí až po osvobození v květnu 1945.

Novinkou pro rok 2013 je rozšíření
muzea v druhé části haly o expozici věno-
vané historii po roce 1945 se zaměřením
opět na region Jestřebí hory. Bude zde zej-
ména prezentována ČSLA, policie a VB a
okrajově pak pohraniční stráž. Do této ex-
pozice se muzeu podařilo sehnat mnoho
zajímavých zbraní a uniforem, které se zde
budou nově prezentovat. 

Muzeum bude od dubna otevřeno o ví-
kendech (sobota, neděle) vždy od 10 do 16
hod.

Zprávičky z Informačního centra v Červeném Kostelci

Tip na výlet



Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti – od 17 hod.

2. 4. Kde žijí zvířátka? To nám poví pohádka. Budeme si číst a
vyprávět o zvířátkách.

9. 4. Do knihy patří obrázky. Mezi naše nejoblíbenější ilustrá-
tory patří Helena Zmatlíková (19. 11. 1923 – 4. 4. 2005). Letos si při-
pomínáme 90. výr. narození. Potěšíme se knihami, které ilustrovala.

16. 4. Přijde zpívat, přijde hrát, Petr Máslo – kamarád. Pro
zájemce budou připraveny knihy a zpěvníky, které je možno si v kni-
hovně vypůjčit.

23. 4. Kouzla a žerty čarodějky Berty – Blíží se tajemná noc,
která bude patřit čarodějnicím. My si na ni uděláme přípravu a také
se seznámíme s knihou Aleny Benešové.

30. 4. Na vědomost se dává, že vaše vědma Magda byla na sněm
čarodějnic povolána, proto Klubáč odpadá. V květnu, to má v plánu
návrat, a Klubáč bude pokračovat! Milovníci knih i tento den do 17
hod., mají možnost knihu vypůjčit a potom rychle k ohni a čaroděj-
nému reji pospíšit!

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé

Koná se ve čtrnáctidenních intervalech v těchto termínech: čtvrtky

4. a 18. dubna v 16 hod. (Některé vědomostní hry od firmy ALBI je
možno hrát v knihovně i v rámci půjč. doby odd. pro mládež.)

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod. 

Probíhá již 5. ročník. (Upozorňujeme členy klubu i veřejnost,
která je rovněž srdečně zvána, že na některých nákladnějších pro-
gramech bude vybíráno vstupné.)

8. 4. Rovnováha v našem životě – další z besed s paní Marií Ka-
daníkovou o nás a o řešení situací v našem životě. (Program je po-
sunut z března, kdy byl kvůli onemocnění paní Kadaníkové zrušen.) 

15. 4. Co Vy na to, pane Šmoldasi? Bezvýznamné poznámky
Ivo Šmoldase o věcech „zhusta známých“. 

22. 4. Jóga v našem životě – beseda s Ing. Janem Halířem z Trut-
nova, který jógu dlouhá léta cvičí i učí.

29. 4. Jak přežít léčení – veselé čtení o bolestech z knihy MUDr.
Radkina Honzáka, CSc.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba – úterý 2.

dubna od 9 do 10 hod. 

Informace pro čtenáře

Městské knihovně skončilo poskytování bezplatného připojení k
internetu v rámci grantu Ministerstva kultury ČR, který knihovna
získala v roce 2005. Městská knihovna však i nadále zůstává veřej-
ným poskytovatelem internetu. Nové připojení pro knihovnu bylo
získáno díky vstřícnému jednání majitele firmy Rtyně-net pana ing.
Petra Kadaníka, kterému tímto srdečně děkujeme. Nový provozní
řád internetu je k dispozici v městské knihovně. 

Vše dobré, příjemný duben od apríla až po rej čarodějnic 

vám přeje Marcela Fraňková

14

Zveme vás do knihovny

Milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
duben je zvláštní měsíc. Nezdá se vám,

že je takový trošku laškovný, když začíná
aprílem a končí tajemnou čarodějnou nocí,
ve které se to čarodějnicemi a kouzly jen
hemží? Hned je více důvodů, proč se na ta-
kový krásný měsíc těšit. Jarní únava je ta
tam a kabát už také nebude potřeba, moc
hezké vyhlídky! Trošku jsem vyšla radosti
vstříc, ale já mám dnes v úmyslu poslat na
tyto řádky radost, která je z trošku jiné ob-
lasti. Ale samozřejmě, že jde o knihy, na to
jste si u nás v knihovně jistě zvykli a je to
tak správně. Tentokrát je to však jen te-

noučká knížka z hlediska čtenáře, ale velké
dílo a spousta práce jejího autora. „A co je
na tom tak zvláštní?“ ptáte se. Ta knížečka
je totiž Malý slovník regionálních autorů s
podtitulem Literární tradice našeho kraje.
Vyšla z pera Mgr. Aleše Fetterse, literárního
historika, který v našem kraji žije a tvoří již
celých 80 let. Mladík duší, velký milovník
českého jazyka, literatury a znalec tvorby
bratří Čapků. Proto bych, stejně jako to udě-
lala paní Božena Blažková, redaktorka zpra-
vodaje U nás spolu se zástupci Společnosti
bratří Čapků ve čtvrtek 14. března ve Vě-
decké knihovně v Hradci Králové, ráda po-

děkovala panu profesorovi a
popřála mu ke krásnému vý-
ročí pevné zdraví a vše dobré a krásné do
dalších let. Jistě se ke mně připojí i čtenáři,
které tohoto vzácného muže znají.     

Veřejné kulturní akce (výstavy, divadla), které se v knihovně
konají, najdete nově v Kalendáriu akcí. Kurzy a kroužky budou
zveřejňovány v sekci Kurzy, volný čas – pozn. red. zpravodaje.

Spolky, organizace

Stalo se již pěknou tradicí, že každé první
úterý v měsíci přijde do našeho peč. domu
velice oblíbená a vždy dobře naladěná paní
ředitelka naší knihovny Marcela Fraňková.
Zde na ni čeká spousta čtenářek, se kterými
prodiskutuje různá palčivá témata či nabíd-
nutou literaturu. Začátkem března jsme
uspořádali zajímavou besedu s touto osob-
ností s názvem Máme se rádi. Téma bylo
opravdu zajímavé, velice široké a netradiční.
Posluchači naslouchali s velkým zájmem.
Touto cestou paní ředitelce děkujeme.

V měsíci březnu jsme se připravovali  na
velikonoční svátky nejenom četbou,  ztiše-
ním, ale i výzdobou pečovat. domu. Uspo-
řádali jsme výtvarný kroužek, při kterém
jsme vyráběli různé výrobky k prodejní ve-
likonoční výstavě, která se uskutečnila
v Háčku či v místním hospici. Bylo zají-
mavé sledovat výtvarné umění našich klien-
tek i jejich nadšení vyrobit a potěšit někoho
z kupujících a tím podpořit dobrou věc. Na-
vštívili jsme i velikonoční výstavy jak
v Červeném Kostelci, tak i v jeho blízkém

okolí. Tím jsme se naladili na velikonoční
svátky.

Texi i foto: Lenka Vlčková

Pečovatelský dům U Jakuba

Městská knihovna



Divadlo  

Kuchařka a generál aneb Druhá míza

Neděle 28. dubna v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Nahodilé Uskupení Divadelních Ochotníků DS NA TAHU při

městském kulturním středisku
Autor a režie: Vlastimil Klepáček

Milý diváku. Velmi správně ses rozhodl navštívit naše předsta-
vení. Na tom nemůžeš prodělat. Jestli se ti bude líbit, budeš se ra-
dovat a my také. Jestli se ti nebude líbit, budeš mít poučení, že si
máš dát větší pozor, na co si kupuješ lístky. Ale neboj, sázíme na
tu první variantu. Kuchařka a generál aneb druhá míza je srozu-
mitelné divadlo o vztahu dvou lidí. Je to za komedii přestrojená
tragédie všedního dne, kterou jsme sice koncipovali o sto let
zpátky, ale letopočet tady nehraje roli. Je to divadlo o lidech, kteří
dlouho žijí vedle sebe, a přesto se nedokázali úplně poznat. Jejich
oči jsou totiž zamžené vlastní představou, a tak nedohlédnou až na
dno duše toho druhého. Je to divadlo o ženě, co byla tak vytrvalá,
že se mohla stát ministrem – řečeno slovy Jaroslava Haška. Je to
o muži, kterým zmítají pochyby, jestli ten holub na střeše přece
jen není lepší než vrabec v hrsti. Je to o noci v šantánu a kocovině
po ránu. Je to o tuleních a bábovkách, dědečkově uniformě a sicil-
ských molech. Je to o dvou lidech, co za zpěvu Hyena bandu do-
tančili k happy endu… Anebo ne? 

Osoby a obsazení:

Slečna Matylda: Naďa Eflerová
Hanibal Rohlíček: Vlastimil Klepáček
Mici Venecia: Vlasta Seidelová
Hudební doprovod: Irena a Miroslav Podlipní
Kostýmy: Eva Bergmannová, Monika Folcová
Scéna: Vlastimil Klepáček, Miroslav Kašpar
Světla, zvuk: Jiří Janda
Nápověda: Věra Štěpánková

Vstupné: 100, 110, 120 Kč. 
Předprodej vstupenek v informačním centru Červený Kos-

telec.

Mátový nebo citron

Sobota 20. dubna v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Uvádí divadelní soubor Osvětové besedy Velká Bystřice.
Divadelní hra v předplatném

Tato komedie odhaluje, jak se připravuje div. hra a jak může
všechno při premiéře dopadnout... Herci si dělají naschvály, tech-
nika je nerudná, režisérka má jasnou představu, že by představení
mělo být „aluminiové“ a vy můžete sledovat, jak to všechno do-
padne. Jedna věc je jistá. Premiéra musí být. Režie Tomáš Hradil.

Vstupné: 100, 110, 120 Kč. Předprodej v IC Č. Kostelec.

Koncert

Koncert Městské dechové hudby 
k 150. výročí založení orchestru

Sobota 6. dubna v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Městské kulturní středisko zve srdečně na výroční koncert

Městské dechové hudby. Jako hosté vystoupí naši bývalí dirigenti.
Přijďte s námi společně oslavit výročí a poté si popovídat v malém
sále divadla, kde bude připraveno občerstvení. Těšíme se na přá-
telské setkání nejen s našimi bývalými kolegy.

Vstupné: 60 a 30 Kč. Předprodej v IC Č. Kostelec.

Spolky a organizace

15

Včelaři

Duben je pro život včelstev nejkritičtějším obdobím včelař-
ského roku. Proto si dobře počíná ten včelař, který pečlivě sleduje
množství zásob a netrpí na stanovišti slabá včelstva.

Pozvánka na předjarní přednášku v neděli 7. dubna od 9 hod.

v restauraci Divadlo.Přednáší Karel Kolísko z Boušína na téma
Jarní rozvoj. 

Zveme milovníky zdravé přírody, včelaře, rodinné příslušníky.

Za ZOČSV Otto Hepnar tel. 491 614 236 

Červenokostelečtí důchodci

Červenokostelečtí důchodci si v dubnu vyjedou do Pardubic,
aby si prohlédli interiéry Vč. divadla a zámku, seznámili se s vý-
robou perníku, navštívili dostihovou stáj a závodiště a projeli se
lodí po Labi. Zájezd je plánován na úterý 16. a středu 17.dubna.

V měsíci únoru byla hostem klubu Pavlína Rudolfová, která
velmi poutavě vyprávěla o svém měsíčním pobytu mezi ekvádor-
skými indiány a doprovodila své vystoupení spoustou zajímavých
fotografií. Až bude své vyprávění opakovat, nenechte si ho ujít,
neboť skutečně prožila začátek letošního roku v komunitě pravých
indiánů se zajímavými postřehy, pro nás Středoevropany někdy
dost těžko pochopitelnými.

VoSLI – volné sdružení lidských individualit – se schází každou
lichou středu v 17.30 hod. v salonku restaurace Sokolovna

Dubnový program

Středa 10. 4. od 17.30 hod. – Světlo v nás – 12 duch. sil člo-
věka – 2. část. Promlouvá sannjásin Santosha.

Středa 24. 4. od 17.30 hod. – Klubový večer (volné povídání
na zvolené téma)

VS

VoSLI v Jednotě

Kalendárium akcí

Městské kulturní středisko

Z výstavy věnované 150 let Městské dechové hudby



Výstava

Našemu městu k narozeninám

11.–28. dubna – výstavní síň MěÚ
Výstava soutěžních dětských prací v rámci 9. ročníku soutěže

v kraji Aloise Jiráska, Boženy Němcové a bratří Čapků s tematikou
Našemu městu k narozeninám, kterou vyhlásil Vlastivědný spolek
při městském kulturním středisku Červený Kostelec. Na výstavě
můžete zhlédnout výtvory žáků všech červenokosteleckých škol,
a to hned v nejrůznějších okruzích tvořivosti (výtvarné práce, ru-
kodělné práce, literární práce a dětská fotografie).

Výstava se koná ve výstavní síni městského úřadu na náměstí
T. G. M.

Výstava bude otevřena každý den od 9 do 12 a od 13 do 17
hod.

Vernisáž výstavy se koná 10. dubna v 16 hod. ve výstavní síni
MěÚ, součástí vernisáže bude oficiální vyhlášení vítězů soutěže
dětských prací.

Ostatní

Regionální přehlídka 

dětského scénického tance

Čtvrtek 4. dubna ve 13 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Postupová přehlídka dětských skupin scénického tance. O po-

stup na celostátní přehlídku do Kutné Hory budou soutěžit taneční
skupiny z celého Královéhradeckého kraje. 

Pořádá Středisko amatérské kultury Impuls Hradec Králové za
finanční podpory Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury.
České republiky. Bez vstupného.

Děti našemu městu
Čtvrtek 11. dubna v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Slavnostní program v Divadle J. K. Tyla. Během večera se před-

staví se svými hudebními, divadelními a dalšími vystoupeními děti
z místních základních a mateřských škol a hosté ze spřáteleného
města v Polsku Žabkovic.

Během večera předá starosta města Petr Mědílek ceny vítězům
soutěže dětských prací ze zúčastněných škol: MŠ Větrník, MŠ Ná-
chodská, Speciální škola, ZŠ Lhota, ZŠ Horní Kostelec, ZŠ V.
Hejny, Základní umělecká škola, Střední škola oděvní, služeb a
ekonomiky, ZŠ a MŠ Olešnice. Všichni jste srdečně zváni.

Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřed-
nictvím Euroregionu Glacensis.

Sportovec města 2012

Pátek 19. dubna v 18 hod. – malý sál v Divadle J. K. Tyla

Srdečně vás zveme na slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců
města uplynulého roku. Milým hostem, který přijal naše pozvání,
bude vynikající bývalá českoslolovenská atletka, běžkyně Jarmila
Kratochvílová. Dalšími pozvanými hosty jsou sportovci ze spřáte-
leného města v Polsku Ząbkowice, kteří předvedou ukázky z karate.

Pořadem nás provede Radek Navrátil. Občerstvení bude zajiš-
těno. Vstupné se nevybírá.

Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřed-
nictvím Euroregionu Glacensis.

Připravujeme

Vítání jara s Hadářkem 
a slavnostní otevření Domku B. Němcové

Čtvrtek 2. května od 9 hod. do 11 hod. a od 16 hod.

Pásmo písní a tanců předvedou děti z dětského folklorního sou-
boru Hadářek při MKS Červený Kostelec pod vedením paní Zu-
zany Zítkové v zahradě za Domkem Boženy Němcové v Červeném
Kostelci.

Tímto programem slavnostně zahájíme letošní turistickou se-
zonu v Domku B. Němcové a zároveň srdečně zveme k návštěvě
a prohlídce této vzácné památky v našem městě, kde krátce bydlela
Božena Němcová a kde svou živnost provozoval kupec Augustin
Hůlek. Je zde mimo jiné vystaven i originál portrétu sedmnáctileté
novomanželky Boženy Němcové. Portrét maloval akademický
malíř, Kostelečan, Gustav Vacek. 

V domku je i informační centrum. To vám nabídne informační
a propagační materiály města, Kladského pomezí, cyklomapy, Čer-
venokostelecký zpravodaj, vlastivědný sborník Rodným krajem,
pohledy a další.

Adresa: Domek Boženy Němcové, ulice Boženy Němcové č.
127, 549 41 Červený Kostelec, tel.: 491 461 776 (otevřeno od
května do září).

Součástí prohlídky domku je i hrob Viktorky, známé postavy z
nejznámějšího díla Boženy Němcové Babička. Ten je samostatně
přístupný i z ulice vedoucí od kostela ke hřbitovu.

Aut – derniéra divadelní hry

Sobota 4. května v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla   
Autor: Josef Beran, úprava a režie: Jančíková Jana 

Obsazení: Klára (dospělá autistka): Zuzana Nermuťová, Tereza
(její sestra): Marcela Nejmanová, matka: Milena Langrová, otec:
Richard Kašpar, dědeček: Jiří Kubina, babička: Milena Hořejší,
Radek (přítel Terezy): Lukáš Králík, servírka: Renata Středová

Návrh scény: Ladislav Jančík, nápověda: Marcela Kollertová,
inspice: Renata Středová, kostýmy: Marcela Labíková, Ola Labí-
ková, masky: Zuzana Čtvrtečková, zvuk, světla, scéna: technika
Divadla J. K. Tyla pod vedením Jiřího Jandy

Ke hře: Klárka je dospělá autistka, která žije  se svými rodiči,
ale hlavně ve svém světě a se svými rituály. Všichni kolem ní se jí
snaží přizpůsobit a vytvořit pro ni prostředí, ve kterém by byla
klidná a spokojená. Po letech si ale začnou uvědomovat, jak se
změnily vztahy mezi nimi navzájem a jak je tím přizpůsobováním
narušeno soužití v celé rodině. V době, kdy už někteří ztrácejí sílu
o ni  pečovat, přichází spásná záchrana – vlastně se stane „zázrak“. 

Vstupné: 50 Kč. Předprodej vstupenek v IC Červený Kostelec. 

Kalendárium akcí

16

Městské kulturní středisko



Trio Michala Prokopa
Sobota 27. 4. od 19 hod.

Trio leadera kapely Framus Five Michala Prokopa, nadžánro-
vého kytaristy Luboše Andršta a neméně všestranného houslisty
Jana Hrubého, vzniklo v roce 1987. K jeho zvuku a stylu přispěli
všichni členové stejným dílem. Písničkový základ je rozšířen An-
drštovými zkušenostmi s blues a jazzem i osobitou hrou a klasic-
kým hudebním vzděláním Jana Hrubého na elektrifikované housle.

Za nepřízně počasí se akce přesouvá do malého sálu Divadla
J. K. Tyla. Těšíme se na vás.

Připravujeme

Tradiční jarní výstava skalniček
Sobota 4. května od 9 hod. – prodejní zahrada
Již čtvrtým rokem pro vás ve spolupráci s panem Milanem An-

tropiusem, vynikajícím českým skalničkářem, pořádáme jarní vý-
stavu skalniček.

Letos se budete moci nejen kochat, ale i se něco dozvědět o běž-
ných a dlouho pěstovaných druzích a představíme vám nové, per-
spektivní a raritní skalničky.

Vše je samozřejmě možné včetně dobré rady zakoupit a pěsto-
vat na alpinu, skalce či v truhlíku na vašem balkonu.

Dětská zahradnická výtvarná dílna
Sobota 4. května od 9 hod. – prodejní zahrada
„Pěstujeme“ a vychováváme i malé zahradníčky, tak je nezapo-

meňte doma. Připravujeme pro ně zahradnické hry, s naší pomocí
děti zasejí, zasadí, pohnojí, zalijí a snad i sklidí. Vše ostatní je
zatím zahaleno tajemstvím, nechte se překvapit.

Zahradníci a kavárníci z prodejní zahrady v Č. Kostelci
www. prodejnizahrada.cz

Kalendárium akcí

17

Městská knihovna

Noc s Andersenem: Cesta na severní pól
5.–6. dubna 

Putovat budeme přes Grónsko, Špicberky na severní pól, tak
jako výprava Járy Cimrmana a výpravy jiných slavných cestova-
telů. Cestou si vyzkoušíme stavění iglú, krmení tuleňů, uspořá-
dáme závody psích spřežení a běh na lyžích. Na vlastní kůži si
vyzkoušíme nejen bloudění mlhou, ale také předávání palčáků na
čas a jiné, pro polárníky důležité činnosti.

Ze starých pověstí 
Výstava ve vstupním prostoru knihovny. Spolu s žáky zdejší

školy připravila a expozici pro vás aranžovala paní Věra Včelišová.
Výstava vytváří dobré propojení výtvarných prací a informací o
historii města. Ta je prezentována i na výtvarně zpracovaných ta-
blech a provází návštěvníky po celé délce schodiště až do nového
multifunkčního sálu v podkroví knihovny. Prohlídku obou expozic
je možné spojit s návštěvou některého z programů knihovny.

Výstava ilustrací z knihy 
Moudré pohádky vesmírných skřítků

V prostoru oddělení pro mládež jsou i nadále vystaveny ilu-
strace ke knize Anny Birke – Semerákové Moudré pohádky ves-
mírných skřítků, jejichž autorkou je Markéta Kejzlarová
z Olešnice. Kniha je vhodná jako dárek a v knihovně si ji můžete
prohlédnout i koupit.

Prodejní zahrada Červený Kostelec

Hospic Anežky České

Kostel Církve čs. husitské

O. Nermuť a J. Kejzlarová: 
Naše Krkonoše – jaro 2012

Čtvrtek 18. 4. od 17.30 hod. – kostel Církve čs. husitské 

Fotografie Jany Kejzlarové a Oldřicha Nermutě z výletů do
Krkonoš na místa známá, méně známá i neznámá s vyprávěním
tuláků po horách. 

Vyprávění bude doprovázeno hudbou. 

Setkání s legendami
Pátek 5. dubna v 18 hod. – kino Luník
Beseda s herci o životě jak před kamerou, tak i za ní. Nebudou

chybět  krátké ukázky filmů. Besedy se zúčastní: Tomáš Magnu-
sek, Jaroslava Obermaierová a Ladislav Županič. 

Vstupné: 60 Kč

Kino Luník

„Cesty naděje“ pro nemocné 
v Hospici Anežky České

Čtvrtek 4. dubna od 19 hod. – kostel sv. Jakuba Většího
Vážení přátelé, dovolte, abychom vás pozvali na recitál kytaro-

vého virtuoza Štěpána Raka a herce a recitátora Alfréda Strejčka.
Výtěžek koncertu podpoří péči o těžce nemocné v Hospici

Anežky České a Mobilním hospici Anežky České. Vstupenky si
můžete zakoupit od 1. března v IC Č. Kostelec.

„Cesty naděje“ se nebudou dotýkat nemoci, ale pokusí se posílit
vědomí, že nikdy není nic ztraceného. Vždy ještě zbývá naděje a
její sestry: víra a láska, ať už nás potká jakékoliv trápení nebo zá-
keřná nemoc.  Těšíme se na vás!

Připravujeme

(Ne)Vážná hudba dnes
Neděle 26. května – Divadla J. K. Tyla
Populární i klasickou hudbu zahraje Prague cello Quartet. Před-

prodej od 1. dubna v IC Č. Kostelec.



Kalendárium akcí

18

SDH Bohdašín

Připravujeme

115 let založení SDH Bohdašín
Sobota 11. května od 17 hod. – restau-

race na Bohdašíně
Vážená rodačko, vážený rodáku. SDH

Bohdašín si tě dovoluje pozvat na 4. sraz
rodáků, který se koná u příležitosti 115. vý-
ročí založení sboru. 

Závazné přihlášky s částkou 200 Kč na
večeři, přípitek a hudbu zasílejte na adresu:
Jaromír Havel, Bohdašín 78, Č. K. 549 41,
tel. 724 079 548. Pokud by někdo požadoval
ubytování, jsme schopni ti ho zajistit.

Máš-li staré fotografie Bohdašína nebo
dokumenty či tiskoviny o Bohdašíně,
vezmi je prosím s sebou a po ofotografo-
vání budou vráceny ještě tentýž večer zpět.

Rodinní příslušníci a přátelé Bohdašína
jsou rovněž vítáni. 

Těšíme se na tvoji účast!

Háčko

Pátek 26. dubna od 16.30 hod. – za-
hrada Háčka

Děti, přijměte pozvání na zahradu
Háčka, kde se bude konat rej čarodějnic.
Přijďte převlečené do čarodějnických
masek a vezměte si s sebou košťátko. Na
zahradě Háčka si spolu s čarodějnicemi za-
zpíváte, pohrajete, zasoutěžíte a opečete si
přinesené uzeniny. 

Milí rodiče, v recepci Háčka vám bude po
celou dobu akce k dispozici naše kavárna!

Nabízíme např. presso, latté, capuccino,
horké jablko, hrušku, javor a horkého
Francouze (svařák bez alkoholu). Pro ta-
tínky bude připraveno pivo – v plechov-
kách i lahvové.
Vstupné: v převleku 15 Kč, ostatní 20 Kč

V případě nepříznivého počasí se akce
nekoná!

Čarodějnice pro děti od 1 do 7 let

Autokemp Brodský

Na Broďáku se otvírá 
Letošní zima byla tak trošku zvláštní.

Sluníčka jsme si moc neužili, ledu také ne
a sotva nasněžilo, tak zas za pár dnů roz-
tálo. Takže se asi nikdo z nás nezlobí, že je
zima za námi a máme tu jaro a s ním i ote-
vření vašeho Broďáčku. Bude-li nám přát
počasí a ledy povolí, otevřeme letos zase o
něco dříve a to už na velikonoční víkend,
tedy od soboty 30. března. 

A co pro vás v letošním roce chystáme
za novinky? Dokončíme pro vás v loňském
roce započatý projekt Brodíkův ráj. V rámci
něho v průběhu roku otevřeme novou Bro-
díkovu pohádkovou stezku. Již nyní se u
nás potkáte s vílou Amálkou, Rákosníčkem,
s Bobem a Bobkem i se slavnými komikso-
vými postavičkami ze Čtyřlístku. 

Dál budeme pokračovat ve výstavbě dět-
ského hřiště pro naše nejmenší, pro trochu
poučení otevřeme naučnou stezku, na které
se seznámíte s místní faunou, flórou i s ry-
bami žijícími v této krásné lokalitě. V prů-
běhu zimy jsme zahájili práce na opravě a
rekonstrukci chatek, otevřeme nové stylové
turistické infocentrum u vchodu do areálu,
vzniknou nová posezení, ohniště a stojany
na kola, vše v přírodním stylu z kulatiny. V
areálu se zazelená a rozkvete nová výsadba
a v plánu je i malá zoologická zahrada. 

Tak jak vidíte, my se už nyní moc a moc
těšíme na jaro a na vaše návštěvy a i vy se
máte na co těšit. Krásné jaro plné pohody
nejlépe strávené u vody vám všem přejí
vaši kamarádi z Broďáku.

Jarní setkání MC Metuje
12.–14. dubna
To, že se na vašem Broďáku stále něco

děje, bude platit i v letošním roce. První
akcí, kterou můžete zdarma navštívit, bude
jarní setkání a jarní jízda Muscher clubu
Metuje, která se koná 12.–14. dubna. Je to
setkání členů jednoho z největších a nejak-
tivnějších musherských klubů v České re-
publice. Setkání lidí, které spojuje láska
k přírodě, ke čtyřnohým miláčkům, dob-
rému jídlu a moku a v neposlední řadě věr-
nost svému prezidentovi Jardovi, kterého si
znovu dobrovolně a rádi zvolí do svého čela. 

Setkání vodních modelářů
19.–21. dubna
O týden později 19.–21. dubna si na

Broďáku dají dostaveníčko vodní mode-
láři. O víkendu se budou po rybníku pro-
hánět vodní modely rychlostmi
přesahujícími 100 km v hodině, letadla
startující i přistávající na vodní ploše i
věrné a dokonalé makety skutečných his-
torických lodí. 

Pálení čarodějnic
Úterý 30. dubna v 15 hod.
A samozřejmě duben zakončíme tradič-

ním pálením čarodějnic, které letos při-
padne na úterý 30. dubna. V 15 hod.
zahájíme odpoledne plné her a soutěží pro
naše nejmenší, které pro vás přichystá
oddíl Šotek a od 20 hod. taneční zábava
skupiny Nanovor a jejich hostů.

Bližší program jednotlivých akcí si
můžete přečíst na našich nových www

stránkách, které jsme pro vás přes
zimu připravili www.campbrodsky.cz.



CARMEN – 3D
2. úterý v 17 hod.

ČR / 2013 / film ve 3D / české znění / 126 min. 
V muzikálu hrají: Lucie Bílá, Jiří Korn, Dasha...
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 130 Kč

BABOVŘESKY
2. úterý v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 120 min. 
Letní komedie Zdeňka Trošky.
Hrají: Veronika Žilková, Jana Synková, Lucie Ple-
kancová Vondráčková a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 90 Kč

JACK A OBŘI – 3D, PREMIÉRA!
4. čtvrtek v 17 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 114 min.
Od Bryana Singera, režiséra filmu X–MEN. 
Mládeži přístupný. Vstupné: 120 Kč

HLEDÁ SE PREZIDENT
4. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 90 min. 
Dokument pojednává o jednom z historických
okamžiků novodobých dějin – první přímé volbě
hlavy státu v České republice.
Mládeži přístupný. Vstupné: 80 Kč

CROODSOVI
6. sobota v 17 hod.

USA / 2013 / klasický film / české znění / 100 min.
Dobrodružná animovaná komedie vypráví příběh
první pravěké rodiny na světě.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130 Kč

OTÁZKY PANA LÁSKY – FILM NA PŘÁNÍ
6. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 75 min. 
Dokument režisérky Dagmar Smržové. Nahlíží do
každodennosti mladého muže postiženého schizof-
renií, Jiřího Lásky, jenž žije ve vsi Batňovice.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE
9. úterý v 17 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 100 min. 
Oblíbení hrdinové konečně ve filmu.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

JENÍČEK A MAŘENKA: 
LOVCI ČARODĚJNIC – 3D
9. úterý v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české titulky / 82 min. 
Pomsta je sladší než perník.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 130 Kč

PÁD BÍLÉHO DOMU
11. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2012 / film ve 2D / české titulky / 119 min. 
Teprve zkouška ohněm nás může zocelit. Hrají:
Gerard Butler, Morgan Freeman, Aaron Eckhart
a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

SPRING BREAKERS
12. pátek 19.30 hod.

USA / 2012 / film ve 2D / české titulky / 94 min. 
Holky v bikinách a lyžařských kuklách, které to
posilněné alkoholem a drogami pořádně rozjíždějí.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 100 Kč

ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE
13. sobota v 17 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 100 min. 
Oblíbení hrdinové konečně ve filmu.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

BABOVŘESKY
13. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 120 min. 
Letní komedie Zdeňka Trošky. Hrají: Veronika Žil-
ková, Jana Synková, Lucie Plekancová Vondráč-
ková a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 90 Kč

MŮJ PES KILLER
16. úterý v 19.30 hod.

ČR / 2012 / film ve 2D / české znění / 87 min. 
Dramatický příběh ze současnosti.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

JURSKÝ PARK – 3D
18. čtvrtek v 17 hod. 

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 127 min. 
Jak by obstál moderní člověk v souboji s gigantic-
kým masožravým mazlíčkem jménem Tyranosau-
rus Rex?
Mládeži přístupný. Vstupné: 130 Kč

SCARY MOVIE 5
18. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 83 min. 
Pátá a poslední kapitola čtyřdílné trilogie.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

MOCNÝ VLÁDCE OZ – 3D
20. sobota v 17 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 125 min. 
Sláva a bohatství jsou jeho, dokud nepotká tři ča-
rodějky.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130 Kč

MARTIN A VENUŠE
20. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 102 min. 
Ženy a muži. Jedni jsou z Marsu, druzí z Venuše…
aneb když hlídá táta.
Mládeži přístupný. Vstupné: 80 Kč

NEVĚDOMÍ
23. úterý v 17 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 124 min. 
Planeta Země to má v roce 2073 spočítané. Hrají:
Tom Cruise, Morgan Freeman a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 120 Kč

JAKO ZA STAREJCH ČASŮ
23. úterý v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 95 min. 
Herecké legendy v rolích stárnoucích gangsterů.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

ZLOMENÉ MĚSTO – PREMIÉRA
25. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 109 min. 
Důkaz je ta nejmocnější zbraň. Hrají: Rusell
Crowe, Catherine Zeta–Jones...
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

CROODSOVI
27. sobota v 17 hod.

USA / 2013 / klasický film / české znění / 100 min. 
Dobrodružná animovaná komedie vypráví příběh
první pravěké rodiny na světě.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130 Kč

BABOVŘESKY
27. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 120 min. 
Letní komedie Zdeňka Trošky. Hrají: Veronika Žil-
ková, Lucie Plekancová Vondráčková a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 90 Kč

Připravujeme
JEDLÍCI ANEB STO KILO LÁSKY 
– PŘEDPREMIÉRA!
1. středa v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 108 min. 
Komedie, která má váhu!
Hrají: Milan Chára, Ivana Andrlová, Tomáš Mag-
nusek, Karel Heřmánek j.r, Dáda Patrasová, Martin
Stropnický, Veronika Žilková a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 90 Kč

Po představení beseda s tvůrci filmu!

Kino Luník

19

Program kina

Před oponou kina se setkáme se známými osobnostmi
Kino Luník připravuje na měsíc duben

další novinky. Především se bude jednat
5. dubna o první pořad s názvem Setkání
před oponou, jehož se zúčastní herci Jaro-
slava Obermaierová, Ladislav Županič a
Tomáš Magnusek. Vyprávět budou příběhy
ze svého hereckého života a budete se jich
samozřejmě moci ptát na cokoliv. (Více
v Kalendáriu akcí). 

Druhou premiéru zažije kino 1. května.
Spíš než premiéru by bylo přesnější říci
předpremiéru – Tomáš Magnusek totiž
bude v Červeném Kostelci promítat Jed-
líky, svůj nový film, den před celorepubli-

kovou premiérou. Akce se zúčastní tvůrci
filmu, kteří o filmu poreferují a také zod-
poví vaše dotazy.  Mimo to bude 1. května
také otevřena nová mexická restaurace
v bývalé kavárně K-klub. V tento den zde
bude pro návštěvníky připravena k zakou-
pené vstupence na Jedlíky jedna Tequila
zdarma. 
Zahrajte si konzolové hry 

na promítacím plátně

Nabídka služeb kina je ovšem i bez výše
zmíněných akcí bohatá. Pokud přejdeme
technická vylepšení digitalizace, díky nimž
mohou být promítány filmy ve 3D, a nové

provedení sálu a foyer, nabízí kino služby
tzv. klubu Kinect. V něm můžete za 250 Kč
za hodinu (za půjčení konzole) hrát pohy-
bové hry na velké promítací ploše. V na-
bídce jsou sportovní hry i jedna bojová hra
s tematikou Hvězdných válek. Objednat si
herní konzoli XBOX 360 KINECT můžete
na e-mailu medilek@mksck.cz nebo přímo
v kině.

Že si kino hledí mladých Červenokoste-
lečanů, svědčí i diskotéka, kterou pro žáky
ZŠ kino uspořádalo na konci pololetí. Další
je plánována na květen 2013.

Tomáš Kábrt



Kurzy, volný čas

20

Klub českých turistů

Klub českých turistů Červený Kostelec-
pořádá v sobotu 27. dubna 38. ročník tu-
ristického pochodu Hadařská 25.

Chodíme celý rok – akce vyhlášená ob-
lastním výborem KČT

Trasy: pěší 10, 18, 25 a 35 km cyklo 30,
50 a 70 km

Start: sokolovna Č. K. od 7 hod. průběžně
Cíl: sokolovna Č. K. do 17 hod.
Startovné: 40 Kč, členům KČT po pře-

dložení průkazů 35 Kč, dětem a mládeži do
15 let 25 Kč

Občerstvení: zajištěno v pěchotním
srubu T -S 20 Pláň (párek + pečivo v ceně
startovného)

Různé
Doporučujeme turistickou mapu KČT

26; batohy uschováme v místě startu; bližší
informace obdrží každý účastník na startu;
pochod se koná za každého počasí; každý
účastník startuje na vlastní nebezpečí.

Informace
vaisarovad@seznam.cz
oressl@seznam.cz

Zdrávi došli a hezké zážitky přeje
výbor KČT – Č. K. Foto: J. Kordina

Háčko

Sobotní tvoření 
s Jitkou Hudečkovou

Sobota 27. dubna od 15 hod. – pletení
z pedigu – ptáček na zavěšení

Po delší době budeme opět plést z pe-
digu. S sebou: nůžky, ručník a malé šídlo
nebo jehlici.

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pon-
dělí až pátek od 8 do 16 hod.) nebo Mar-
kéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do
16 hod.) na tel. 731 604 204 (i formou
SMS) do čtvrtka 25. dubna.

Cena: materiál 60 Kč + kurzovné 70 Kč

Přednáška nejen o vztazích 
v rodině

Středa 24. dubna od 16.30 hod. – sou-
rozenecké konstelace

Ptáte se, jak může ovlivnit pořadí naro-
zení výchovu dětí? Přijďte si poslechnout,
co k tomu říká PhDr. Zdeňka Rejtharová.
Určitě se dozvíte nejen jak vychovávat
děti, ale i jak jste (jsme) celý život sami
ovlivněni tím, kolikátí jste (jsme) se naro-
dili…

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová
(pondělí až pátek od 8 do 16 hod.) na tel.
731 604 204 (i formou SMS) do 23. dubna.

Cena: 80 Kč

Setkání s keramickou hlínou

Čtvrtek 25. dubna od 8.30 do 12 hod.
– kachel

Chcete-li si svůj příbytek vyzdobit rozto-
milým otiskem dlaně či chodidla svého dí-
těte, přijďte si vyrobit keramický kachel.
Akce je vhodná pro děti starší pěti měsíců!
Při přihlašování vám bude přidělen přesný
čas příchodu, abyste nemuseli čekat. Je
možné si objednat i více kachlů různých de-
signů – dle nabídky keramické dílny.

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pon-
dělí až pátek od 8 do 12 hod.) nebo Mar-
kéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do
14 hod.) na tel. 731 604 204 (i formou
SMS) do středy 24. dubna. 

Vypálený výrobek bude možné následně
vyzvednout v recepci Háčka. Na možnost
vyzvednutí hotového kachle budete upo-
zorněni formou SMS zhruba 3–4 týdny po
otisknutí. Cena za 1 kachel je 110 Kč. (Za-
plaťte prosím hned po příchodu v recepci
Háčka a v keramické dílně se prokažte
účtenkou.)

Přednáška pro těhotné
Čtvrtek 25. dubna od 15.30 hod. – 30.

týden – porod
Další přednáška pro nastávající ma-

minky a tatínky se bude týkat druhé polo-

viny těhotenství a porodu. Uskuteční se
pod vedením porodní asistentky Mgr.
Radky Karešové. Součástí přednášky je i
video s porodem. Přednáška bude probíhat
ve společenské místnosti Háčka.

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová (po–
pá od 8 do 16 hod.) na tel. 731 604 204 (i
formou SMS) do 27. dubna.

Pravděpodobná cena přednášky je 70
Kč (cena je závislá na počtu účastníků). 

Příměstské tábory 2013

Využijte ještě příležitost k přihlášení na
letní příměstské tábory. Volná místa jsou již
jen na 1. turnusu!

1. turnus: 8. – 12. července:  Putování
za pohádkovou vůní Cena: 990 Kč

Více k  jednotlivým turnusům na
www.ochck.cz

Přihlásit své děti můžete v recepci
Háčka (491 610 310 – pondělí až pátek od
8 do 12) nebo v po–pá od 8 do 16 hod. na
čísle 731 604 204 – i formou SMS nebo na
níže uvedené e-mailové adrese.

Velikonoční pondělí 1. dubna 2013 –
Háčko zavřeno! Přejeme vám radostně
prožité Velikonoce!

Háčko, Středisko pro volný čas, 
491 610 310, 731 604 204, www.ochck.cz

Hadařská pětadvacítka

Tanec a Zumba

MaryDance

ZŠ Lhota tělocvična
Středa: Novinka! Kurz DANCE – středa:
18–19 hod. a ZUMBA 19–20 hod.
Pátek: Děti 15–16 hod.!
Neděle: ZUMBA 18–19 hod. a Novinka!
PortDeBras: 19–20 hod.
Vše pod vedením Marie Chaloupkové.
Více info na: marydance@email.cz

Taneční klub Twist

Kroužek společenského tance
Kdy: Každý pátek od 16 hod.
Kde: ZŠ Lhota – Červený Kostelec
Tance: Standardní a latinskoamerické tance
Pro koho: Děti od 10 let, které se chtějí na-
učit tančit
Web: www.tk-twist.4fan.cz

Zumba – Pavlína Nosková

Každé pondělí 17.15–18.15 hod. – tělo-
cvična ZŠ V. Hejny
Cena: 60 Kč/hod. (50 Kč/hod. – perma-
nentka), děti do 12 let: 30 Kč/hod.
Pavlína Nosková, instruktorka s licencí
ZUMBA fitness a aerobik
E-mail: zumbapavlina@centrum.cz, tel.
723 419 937, www.zumbapavlina.cz



Kurzy, volný čas

21

Dále doporučujeme
15. června – Cestou Jakuba Haliny 
4.–6. července – Červenokostelecká 100
31. prosince – Silvestrovská vycházka

Nadále budou také organizovány
čtvrteční  vycházky.

Akce KČT jsou určeny pro všechny,
kteří mají rádi  pěší turistiku a cykloturis-
tiku, tedy i pro nečleny KČT. 

Ke všem akcím budou bližší informace
zveřejňovány v klubové skříňce  na aut. ná-
draží.

13. dubna – Jarní 30 
35. roč. – KČT Bohuslavice n. Úpou, start
6.30 hod. Sportclub Bohuslavice n. Ú.
13. dubna – Okolo pevnosti Dobrošov
22. roč. – KČT Náchod, start 7 hod. nádr. ČD
Náchod, cíl do16 hod. chata na Dobrošově  
20. dubna – Jarní provětrání
28. roč. – KČT Žacléř, průchozí  kontrola
10–14 hod.  pevnost Stachelberg Babí
20. dubna – O Žižkův štít
41. roč. – KČT Hořice v Podkrkonoší, start
6.30–10 hod. sport. hala TJ  Hořice

Klub českých turistů Městská knihovna

Jóga

Každé úterý od 18 hod.
Jóga je věda pro duši, nikoliv jen pro

pohodu těla, jak si mnozí myslí. Kurz jógy
s Ilonou Krunčíkovou probíhá v sále ve
3. posch. městské knihovny každé úterý
od 18 hod.

Přihlásit se můžete jak v městské kni-
hovně, tak na telefonu 605 988 539, e-
mail: ilonakrun@post.cz.

Web: www.pohlazeninavysluni.cz, kde
získáte potřebné informace. 

Cena jednotlivých lekcí: 100 Kč. 

Další akce KČT Č. Kostelec

Sport

Vasův běh

Vasův běh je opravdovou běžeckou legendou. Tento švédský
závod na 90 km klasickým stylem je každoročně výzvou pro zhruba
patnáct tisíc běžců a běžkyň z celého světa – mimochodem, Češi
zde mají třetí největší zastoupení, hned po domácích běžcích a No-
rech. Ve Švédsku se říká, že kdo neuběhl „Vasák“, není mužem.
Petr Kejklíček, Červenokostelečan a učitel na České lesnické aka-
demii Trutnov, je jím už desetkrát.

Uběhl jsi 10 Vasových běhů. Co tě k tomuto závodu přivedlo?
Poprvé jsem se k tomu dostal v roce 1996 asi ve 36 letech, kdy

jsme jeli s kolegy České lesnické akademie Trutnov na lesnické zá-
vody do Norska a nechali se na Vasák zlákat jedním z kamarádů. A
ta atmosféra nás tam tak spolkla, že jsme si řekli, že tam musíme
vyjet ještě jednou. Podařilo se to v roce 2001 a 2006 a od té doby
tam jezdíme každoročně. Ale musím říct, že jsem nikdy netušil, že
mě to tak popadne. Vždyť běžky jsem začal dělat až zhruba ve tři-
ceti...

Co tě tedy vede k tomu, jet do Švédska 1900 km, tam běžet 90
km a jet zase zpátky?

Je to útěk od lenosti. Nechci strávit léta na gauči jako někteří mí
přátelé. A pak ta atmosféra závodu. Třeba když všechno po startu
ztichne a jsou slyšet jenom tisícovky hůlek, jak píchají do sněhu
kolem těch čtyřiceti až padesáti stop... Velmi silné pocity to jsou.

Jak moc je třeba na devadesátikilometrový závod trénovat?
Říká se, že je třeba mít najeto zhruba 500, 600 km, abys to dojel

bez obtíží. To jsem letos zvládl. Ale ona přijde za těch 90 km nějaká
krize vždycky… Jednou jsem tam dokonce jel úplně z voleje a to
jsem myslel, že umřu. Limit na úspěšné absolvování závodu je 12
hod. a já to dojel za 11 hod. 40 min. – za tmy, podél svíček, jako
jeden z posledních zoufalců. Ale je tedy pravda, že tehdy byla
strašná obleva a vzdalo to 5 tisíc lidí. 

Normálně závod jezdíš zhruba v jakém čase?
Ti nejlepší to jezdí kolem 4 hod., já měl nejlepší čas zhruba

8 hod. 17 min., což je čas okolo devítitisícího místa.

Všech 16 tisíc lidí startuje naráz. Nejde při tom trochu o zdraví?
Na startu o zdraví nejde, závod se rozjíždí v balíkách po zhruba

tisíci lidech – odstupňovaných podle výkonnosti. Nebezpečné to je
pár kilometrů po startu, kde se ty tisíce lidí sjedou pod sjezdovkou
a šplhají, hlava nehlava, do kopce.

Můžeš popsat své pocity na 20 km, 50 km a 70 km?
Na 20 km ještě můžeš, protože prvních 10 km jedeš

v davu, který tě zpomaluje. Na 20 km se to začíná
trhat a to si vždycky říkám: ještě 70 km. A po zbytek
času se kocháš přírodou, protože je to nádhera. Jedeš
přes zamrzlá jezera, lesy... A přemýšlíš, třeba o životě. 

A po dojetí?
Jsi hotový, prosolený a jsi rád, že jsi v cíli a můžeš chodit –

pokud teda můžeš. Ale je na tom krásné, že i když dojíždíš třeba
v 19 hod., vítají tě fanoušci, příbuzní ti věší věnce kolem krku… 

Poslední roky běháš Vasův běh se svým synem Honzou. Kdy ti
řekl, že chce jet taky?

Asi před třemi lety, to mu bylo 17. Od té doby to jezdí se mnou.
A musím skromně poznamenat, že jsem ho letos poprvé porazil.
Z Červeného Kostelce jezdí ještě Jirka Šolc, ten jel pětkrát, Luboš
Havel, ten jel třikrát, a jednou Michal Křivánek. Jinak jezdím s ko-
legy ze školy, kde máme bezva partu.

Kolikrát ještě poběžíš?
To nevím, kolem osmi set lidí to prý uběhlo třicetkrát. To mi už

asi nehrozí, ale příští rok chci jet určitě. 

Díky za rozhovor.
Prosím tě, ještě bych chtěl vyzdvihnout zásluhy pánů Jaroslava

Zeleného, Richarda Bráta a mé manželky Ivy za výraznou pomoc
při tréninku. Bez nich bych to nezvládl. Díky.     

Otázky: Tomáš Kábrt

Petr Kejklíček: Vasův běh je pro mě útěk od lenosti

Petr Kejklíček (uprostřed) s přáteli



V neděli 10. března se ve sportovní hale
Červený Kostelec uskutečnil kvalitně ob-
sazený turnaj žen v národní házené, kte-
rého se zúčastnily oddíly z oblastních
přeborů východních, severních a středních
Čech. 

Vítězem již 7. ročníku se podruhé v his-
torii stalo domácí družstvo, které prošlo
celým turnajem pouze se ztrátou 1 bodu a
mohlo se pochlubit i nejlepším útokem.
Cenné je vítězství nad celkově druhým
Krčínem, v jehož sestavě bylo i několik
hráček s ligovými zkušenostmi. Překvape-
ním bylo třetí místo mladého družstva
z Podlázek, které se spoléhalo především
na výbornou obranu. 

Celý turnaj se odehrál v příjemné a po-
hodové atmosféře, ke které přispěli i man-
želé Runkasovi s kvalitně zásobenou
kantýnou. 

Na závěrečném vyhodnocení turnaje
byly předány ceny, o které se postaral pan
Tomáš Rýdl, kterému tímto moc děku-
jeme.

Výsledky (hrací doba 1×22 min): Č. K. –
Sokol Bakov n. J. 16:12, – TJ S. Opatovice
n. L. 12:6, – Jiskra Raspenava 13:8, –
Sokol Krčín 10:8, – Sokol Podlázky 7:7.

Sestava a branky: B. Štěpánová a P. Hruš-
ková – K. Kinclová, K. Šimůnková, L. Ha-
vlíková a V. Hůlková – V. Rosová (24
branek), I. Rosová (19 branek), H. Podhaj-
ská  (15 branek) a N. Demjanovičová. 

Petr Maxa
Konečná tabulka turnaje
1. TJ Č. Kostelec              58:41  9 bodů
2. Sokol Krčín                   50:36   8 bodů
3. Sokol Podlázky              39:34  6 bodů
4. Sokol Bakov n/J            57:53  4 body
5. TJ S. Opatovice n/L       35:49  3 body
6. Jiskra Raspenava           33:59  0 bodů

Rozpis domácích utkání
Obl. přebor st. žáků (hřiště házené)
13. 4. od 10 hod. – Krčín

Oblastní přebor žen (hřiště házené)
13. 4. od 11.30 hod. – Krčín B

Sport

22

TJ Červený Kostelec – volejbal

TJ Č. K. – kuželky

Rozpis domácích utkání
III. liga mužů (kuželna Náchod)
6. 4. od 10 hod. – TJ Lokomotiva Ústí n. L.
20. 4. od 10 hod. – TJ Start Rychnov n. K.

Vč. divize mužů (kuželna ČK)
19. 4. od 17 hod. – Třebechovice A

Vč. přebor mužů (kuželna ČK)
5. 4. od 17 hod. – Vrchlabí C

Vč. soutěž mužů (kuželna ČK)
12. 4. od 18 hod. – Třebechovice B

TJ Č. Kostelec – národní házená

Výroční členská schůze
Pátek 12. dubna od 18 hod. – restau-

race Divadlo
Tenisový oddíl TJ Červený Kostelec vás

zve na výroční členskou schůzi.
Vyjma tradičních záležitostí, jako je re-

kapitulace roku 2012 z hlediska sportov-
ních výkonů a hospodaření a přiblížení
plánů do roku 2013, bude v průběhu večera
předána také odměna nejlepším jednotliv-
cům a družstvu z řad našich mladých te-
nistů. Prosíme proto o účast jak naše
tenisové naděje, tak jejich rodiče.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Červenokostelecké házenkářky v domácí hale zvítězily

Rozpis domácích utkání

Mezinárodní turnaj O pohár Jestřebích hor 
Starší žákyně a kadetky/juniorky (sportovní hala a sokolovna)
13.–14. 4. od 9 hod.

Krajský přebor 2. třídy žen (dvojzápasy, volejbalové kurty)
27. 4. od 10 a 13 hod. Červený Kostelec B – VK Hronov C

TJ Č. K. – tenis

Nejlepší mladé krajské volejbalistky jsou vychovávány v Červeném Kostelci
Ve středu 13. března byly v H. Králové vyhlášeni nejlepší hráči,

hráčky a trenéři mládežnických kategorií za rok 2012. V anketě, v
níž hlasují o nominovaných členové družstev Královéhradeckého
kraje, získaly čtyři dívčí ocenění z pěti hráčky TJ Č. Kostelec.

Řazeno od nejmladších, nejlepší minivolejbalistkou, tedy tzv.
talentem roku, se stala Nikol Urbanová, z mladších žákyň nejvíce
zaujala hodnotící Pavla Brátová, ze starších žákyň Markéta Kubí-
nová a nejlepší mezi juniorkami byla Aneta Podstavcová.

„Doufám, že ocenění je pro hráčky jen prvním krůčkem na
dlouhé volejbalové cestě, kde se mají ještě hodně co učit. Jsou
dobré, ale to neznamená, že nemohou být ještě lepší, a toho nedo-
sáhnou ničím jiným než poctivým přístupem k tréninku,“ zhodno-
tila úspěch dívek trenérka Dana Vajsarová. 

Že jsou naše volejbalistky na opravdu velmi dobré úrovni, svědčí
jejich výkony v soutěžích. Např. juniorky letos v zimě postoupily
s jedinou prohrou do fin. skupiny I. ligy, kterou bez problémů
ovládly a budou tak hrát se Šternberkem 1. kolo baráže o extraligu.
O víkendu po uzávěrce také bojovaly o prvenství v Českém poháru
kadetek a juniorek, v němž před posledním kolem vedly.

Za úspěchy stojí jak píle mladých volejbalistek, tak sisyfovská
práce tří trenérů. „Věnujeme se dětem osm a půl hodiny týdně a o
víkendu jezdíme na zápasy. Naše pozice není placená a často je je-
dinou odměnou za naši snahu, když se našim holkám něco povede.
Když odehrají pěkný zápas a když si i ostatní všimnou, že se něco
naučily.  Největším oceněním by pro nás ale bylo, kdyby si to uvě-
domili i všichni rodiče…“ dodala trenérka Dana Vajsarová. 

A co by svým svěřenkyním popřála do dalších let? „Já už hraju
volejbal skoro 30 let a pořád mě to baví. Co jiného přát děvčatům,
než aby je to bavilo, a je jedno, jestli budou v reprezentaci nebo
budou hrát okresní soutěž.“

Text i foto: Tomáš Kábrt



Sport

23

TJ Červený Kostelec – fotbal

Rozpis domácích utkání
Krajský přebor Votrok mužů (fotbalové hřiště)

14. 4. od 16.30 hod.             Červený Kostelec A – Hořice
28. 4. od 17 hod.                  Červený Kostelec A – Broumov

Okresní přebor Sever mužů (fotbalové hřiště)

21. 4. od 10 hod.                  Červený Kostelec B – Meziměstí

Krajský přebor staršího dorostu (fotbalové hřiště)

14. 4. od 14.15 hod.             Červený Kostelec – Kunčice
28. 4. od 14.45 hod.             Červený Kostelec – Hořice

Krajský přebor st. žáků a ml. dorostu (fotbalové hřiště)

6. 4. od 9.30 a 11.15 hod.    Červený Kostelec – Třebeš
20. 4. od 9.30 a 11.15 hod.   Červený Kostelec – Kostelec n. O.

Soutěže mladších žáků, starších přípravek a mladších přípravek
nejsou dosud rozlosovány. Program na jarní část sezony 2012/2013
si můžete vyzvednout v Sazce.

Přípravka: 6. místo v České Skalici
Na turnaji v České Skalici jsme za účasti osmi mužstev obsadili

až 6. místo. Po třech úvodních porážkách jsme se teprve probudili
a začali hrát náš fotbal, ale někteří byli ještě myšlenkami na horách,
kde jsme společně s rodiči trávili čtyři krásné dny.

Tímto turnajem jsme zakončili halovou sezonu. Všem hráčům
děkuji za předvedené výkony. Závěrem děkuji p. Kaválkovi za
odvoz věcí, Pivčovi za poskytnutí chalupy a bratrovi za připravené
jídlo. Děkuji také rodičům a dětem za pěknou zábavu na horách.

Výsledky: Č. K. – Dvůr Králové n. L. 0:2, Č. K. – Česká Skalice
0:2, Č. K. – Jaroměř 0:1, Č. K. – Broumov 3:0 (Lauterbach 2 a
Hanuš T.), Č. K. – Hořice 2:4 (Hanuš T. 2), Č. K. – Pardubice 0:0,
Č. K. – Třebeš 2:1 (Lauterbach 2, Adamů).

Trenér R. Hanuš

Červenokostelecká hospodská liga šipek 
jde do finiše!

Tři kola před koncem naší soutěže je o vítězi jedenáctého roč-
níku ČHLŠ prakticky rozhodnuto, tým Vraha by musel předvést
obrovské zaváhání, aby o letošní titul přišel, během sedmnácti kol
jen jedinkrát prohrál, nasbíral devětadvacet bodů a tabulku vede
pětibodovým náskokem na druhou Olešnici, která však bude mít
v posledním kole volno. 

Jediný, kdo může Vraha v případě jeho trojnásobného zaváhání
ohrozit, je úřadující mistr z Nádraží se třiadvaceti nabíranými body,
který by však musel všechny zbývající zápasy vyhrát, včetně zá-
pasu s Vrahem. 

Čtvrtou příčku drží jednadvacetibodová Plynárna, která dlouho
tabulku vedla, ovšem přišla několikazápasová krize a soupeři toho
využili. 

O pořadí na pátém až osmém místě rozhoduje pouze skóre, pro-
tože všechny týmy mají shodně po osmnácti bodech a jsou v pořadí
Billiard, Stolín, Fotbalák a Kůň, pokud rovnost bodů vydrží, bude
ale rozhodovat redukovaná tabulka vzájemných zápasů. Největší
možnost této vyrovnané čtveřice má Kůň, který má zápas k dobru.
Devátá příčka patří Centrálu, který nasbíral deset bodů. 

Předposlední desáté místo patří Židovi se šesti body a poslední
je Buldok se ziskem pěti bodů. 

Zbývající tři kola tedy mohou celkovým pořadím ještě značně
zamotat. 

Více informací naleznete na stránkách ligy hospodska.web-
node.cz, kde dochází k pravidelné aktualizaci a můžete se zde do-
zvědět i o zajímavých turnajích v šipkách, kterých se může
zúčastnit kdokoliv.

Baal

Šipky

Reklama
TAXI NON-STOP 24 HODIN

Bezpečně kamkoliv vozy Mazda, Opel.
Platí se pouze za kilometry ujeté zákazníkem!

Michal Kříž, tel.: 773 914 816, www.taximk.cz

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, Tel. 602 380 709

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.autodoprava-kontejnery.eu
Štěrky – písky – sutě – odpady

Kontejnery, přeprava sypkých materiálů a odpadů
Zemní a stavební práce, nakladač s podkopem 3 m

Volné sklady a kanc. 240 m2, Havlíčkova 375 
www.kontejnery-autodoprava.cz, tel. 724782441

           AGENTURA A – ing. Anděla Peroutková
Dovolená v Itálii – Porto St. Margherita u Caorle.
Apartamenty, vilky s bazénem, 50–300 m od moře

Písčitá pláž, vhodné pro rodiny s dětmi
Telefon: 603 586 435

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

Nehtová modeláž Hana Venclová Horní Kost. 10 
Tel. 603 298 847, www.venclovi.net

Akce pro nové zákazníky: Nové nehty 350 Kč, doplnění 330 Kč 

KADEŘNICTVÍ J. KORBELOVÁ, ZDR. STŘEDISKO
Dámské, pánské, dětské – 605 534 169

DROBNÉ MALÍŘSKÉ A TAPETÁŘSKÉ PRÁCE 
BYTOVÉHO CHARAKTERU. Dana Černá: tel. 720 643 504



Reklama

24

KADEŘNICTVÍ O. MAREŠOVÁ, ZDRAV. STŘEDISKO
DÁMSKÉ, PÁNSKÉ, DĚTSKÉ, SUDÉ T. ODPOL., LICHÉ

RANNÍ. Tel. 777 575 270

ELEKTRO – ŠRŮTEK
prodej elektromateriálu, svítidel
nabídka elektroinstalace, revize

Náměstí T. G. Masaryka 28, Červený Kostelec

MICHAL PROVAZNÍK ML. – MALÍŘ, NATĚRAČ
U kaštánku 931, Červený Kostelec

Tel. 731 264 199, e-mail: info@malir-naterac.net
www.malir-naterac.net

OD Impro, středisko pila Horní Rybníky nabízí výkup a
pořez kulatiny, prodej řeziva, zhotovení vazby dle zakázky, 
impregnaci řeziva do délky 12 m proti škůdcům a plísním 

smáčením, výrobu palet a dřevěných obalů, prodej palivového
dřeva a pilin.

Reality Ryba, a.s.
Zrekonstruované obchodní prostory k pronájmu.

!Akční sleva až 70 % do startu vašeho podnikání u nás!
Prodejna, ordinace, kadeřnictví, kancelář, apod.

Bývalá administrativní budova Heliosu, Sokolská ul.
Telefon: 731 127 111, e-mail: jiri.ryba@treninkovy-plan.com

HODINOVÝ MANŽEL
Různé práce v domácnosti i na zahradě

Kontakt: 733 327 311 – www.hmanzel.cz

SKLENÁŘSTVÍ – SEIDL Větrník, objekt Dřevopodniku
Nabízíme sklenářské práce – kalená skla

Prodej: Řezání Makrolonu
Tel. 602 289 605

Po–st 8–12, 13–16 hod.
Út–čt 8–12,13–17 hod.

Pozor! Od 1. 4. 2013 otevřeny soboty 9–12 hod.

KNIHAŘSKÉ PRÁCE O. LINHART
Havlíčkova 656, Červený Kostelec

Tel.: 728 772 635, 602 177 185

Restaurace na Bohdašíně nabízí v pátek 5. 4. 2013 od 18 hod.
PEČENÁ VEPŘOVÁ KOLENA.

OGAR JÍZDNÍ KOLA, 
Manž. Burdychových 1230, Č. Kostelec

Modely kol 2013 ROCK MACHINE a APACHE, 
elektrokola, odrážedla, cykl. doplňky.

AKCE! K novému kolu tachometr zdarma.
E-mail: obchod@kola-ogar.cz

Www: kola-ogar.cz, tel. 775 733 445

* LÉČEBNÉ A RELAXAČNÍ MASÁŽE *
17. listopadu 168, ČK Tel. 776 049 224 

INEKO-OPTIK s.r.o. 
Sokolská 368, Červený Kostelec 
Tel: 491 426 189, 725 817 016 

AKCE 50% na multifokální skla 
50% na loňské modely slunečních brýlí 

Hospoda U Prouzů v Zábrodí vás zve na KANČÍ A DANČÍ
HODY, které se konají 12.–14. 4. 2013. Otevřeno od 11 hod. 

V pátek živá hudba – country. 
Kontakt: Jaroslav Bernard 776 679 449

TOTÁLNÍ PROMĚNA IMAGE
Zdarma poradenství vhodného oblečení 

k vaší postavě TWIX HRONOV
+ Závěrečné focení ATELIÉR TRAUDY

+ Nový účes s líčením
Cena: 1800 Kč

Více na stránkách www.kadernictvi-katerina.xf.cz
Tel. Síglová Luisa 723 593 505

Tel. Kateřina Hanušová 723 091 772
Kadeřnictví Kateřina, Náchodská 796, Č. Kostelec

Pečírna kebabu U DRAKA
Jiráskova 180, Červený Kostelec – vedle bývalé restaurace

Sklípek směrem na Hronov. Tel. 774 612 232
Pečeme pravý turecký kebab z kuřecího a krůtího masa „přímo

od Turka“, připravovaného tradičním způsobem, a vepřový
gyros. Tortily i PITA chléb jsou dle tradiční turecké receptury.

To vše jsme obohatili českými variantami produktu, např. 
KEBABBURGER. Jídlo je možné zabalit s sebou nebo sníst

u nás v pečírně u bufetového stolku, popřípadě lze domluvit na
našem telefonu i přípravu kebabu na objednání. 

Zveme všechny příznivce dobrého jídla. Otevřeno je každý den
od 10 hod.

Zveme vás k sousedům

Horní Rybníky

Cestománie

Sobota 6. dubna od 16 hod. – budova
Ob. úřadu v Horních Rybníkách

XII. ročník cestopisných přednášek a se-
tkání cestovatelů. Výtěžek z akce bude po-
užit na úhradu školného a základních
potřeb dvou indických dětí v rámci charit-
ního projektu Adopce na dálku a Středisku
rané péče Tamtam Praha – poskytovateli
sociální služby rané péče pro rodiny
s dětmi se závažným postižením sluchu.

Rtyně v Podkrkonoší

Dramaticko-umělecký festival

5.–7. dubna 
Akce pro mladé lidi, kteří buď rádi

tančí, nebo hrají divadlo, zpívají a chtějí
zažít adrenalin, jak za 48 hod. nastudovat
představení pro veřejnost. Všechny infor-
mace najdete na www.drum-fest.cz.

Na skok v magické Asii

Středa 10. dubna od 19 hod. – kino
Cestopisná přednáška Marcely Krčálové.

Broučci

Neděle 14. dubna od 15 hod. – kino
Loutkovou pohádku na motivy knihy

Jana Karafiáta zahraje Klub loutkářů Úpice.

Swing sextet Náchod 
a Eva Emingerová

Pátek 19. dubna od 19 hod. – malý kult.
sál

Koncert přední evropské jazzové zpě-
vačky.



Měst�k� �e�h�v� �u�b� �eto� �l��� 150 �e� ��� ��is��n�� . 

Poča�� �eto� ���vo�� �ř�l�, � t�� �� �l��í�� m���� p� n��ra�� d� O�e��i�� ��n�va� hod�v��� � �u���.

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 

G����� �í�� �� �eš�� �í�� �����ý�� n�pa�� ��r���� ����� p��� �, ��� � ��v���. 
Po��e��� d�p��u���� �b����� D�va����� s��b�� J�rá��� N��� By�ž�� � �r�� T�� � t��.

D�l�� d�p��u���� n� ��lostá��� �����í��� dost�� za�l������ Py�m��i�� S��b��� J�rá�k�v� ��va�l� Hr�n��.

Vl��� n���n�v��� s��b�� T�i���u� Če�k� T��b�v� z��j�� p��� � � ����, � t� ����m��is�i��� p�jat�� �ns��na�� 
Ko�k� n� k����í�� .

S�učás�� o�l�� ��l� n� ���l��� �n�r� � ����n� �ýst�v� �� �ýst���� ���� �ěst���h� �řa��. Sl��nos��� 
k�n���  �� u��u�e��� � D�va��� J. K. T�l� � s��� � 6. ���n� o� 18 ho�. Fot �: T�má� K��� 

Výst�v� �las���ě���h� �r����� T��l��� j���� ��. ���p����l� �eto��� 85. n�r������� An�� Rus���. 
Fot �: J�ro�l�� K�r��n�

P���� d�p��u���� 16. ro����� ��va����� �����í��� � Č������� Kos��l�� �í�k�l� D�va�l� E��� P�r���i��, 
k���� p�b���l� D�va�l� J. K. T�l� �r�� � �� b��� � ro��’�’r���� B���� Elt�n� J��n�.

Poča�� �eto� ���vo�� �ř�l�, � t�� �� �l��í�� m���� p� n��ra�� d� O�e��i�� ��n�va� hod�v��� � �u���.

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� H���n� Rad�v�: Č����n�kos���e��� z�pa� ���n�� Vlast� H��k�v�: L�n�k�� ��i�� ��� � ���n��

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��



J�r� �� ta�� � � ��� � ���k���� �k�� � Aut������ Brod��� – j���� ��zd� MC Me���� 
12.–14. ���n� (za��� s�r�n�) � p����� č�ro����i� 30. ���n� (��e��� s�r�n�).
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Oldřich Nermuť, Petr Mědílek.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, fax 491 467 553, 
www.cervenykostelec.cz, e-mail: zpravodaj@mestock.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3500 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk VH PRINT Josef Hlávko, s.r.o. Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. března, datum vydání 2. dubna.
Uzávěrka zpravodaje na květen je stanovena na 15. dubna.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna


	ob_01_web
	ob_02_web
	01_Radnice informuje1_CKZP
	02_Radnice informuje2_CKZP
	03_Radnice informuje3_CKZP
	04_Radnice informuje4_CKZP
	05_Radnice informuje5_CKZP
	06_Radnice informuje6_CKZP
	07_Bezpečnost_CKZP
	08_Zrcátko měsíce1_CKZP
	09_Společenská kronika, Praktické informace1_CKZP
	10_Praktické informace2, Církve, Zajímavosti_CKZP
	11_Zajímavosti2, Životní prostředí_CKZP
	12_Z historie2, Školy_CKZP
	13_Infocentrum_CKZP
	14_Městská knihovna_CKZP
	15_Spolky2, Kalendárium_CKZP
	16_Kalendárium akcí2_CKZP
	17_Kalendárium akcí3_CKZP
	18_Kalendárium akcí4_CKZP
	19_Kino Luník2, Kurzy, volný čas_sablona_zpravodaj
	20_Kurzy, volný čas2_CKZP
	21_Kurzy, volný čas3, Sport_CKZP
	22_Sport2_CKZP
	23_Sport3_CKZP
	24_Reklama2_CKZP
	ob_03_web
	ob_04_web

